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РОСЕН ХРИСТОВ: ПЪРВИЯТ 
БЪЛГАРИН, GRAND 
MASTER ПО ДИНАМИЧНА 
СТРЕЛБА В САЩ И 
ТОПСТРЕЛЕЦ НА ЩАТИТЕ

БРАТЪТ НА РУЖА 
ИГНАТОВА ГОТВИ 
СУПИ В НЮ ЙОРК, 
ЗА ДА НЕ ЛЕЖИ В 
АРЕСТА на 12

Станислав, който рита топка с 
Меси в реклама за „Супербоул“

КАКВО ДА 
ПРАВИМ, АКО 
НИ АРЕСТУВАТ 
В САЩ?на 10

БЪЛГАРСКИ АКТЬОР 
ВЛИЗА В ХИТОВ 
СЕРИАЛ НА НВО

на 23

на 24-25

Благодарим за доверието!

на 8-9
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ОТ РЕДАКТОРА

Казват, че 13 е фаталното число. Библей-
ска символика, нумерология, Аполо 13 и 
още куп исторически съвпадения са опреде-
лили мрачното мястото на това число в на-
шите съвкупни вярвания. Е, с радост мога да 
кажа, че 13-ата година на BG VOICE е вече 
зад гърба ни и навлизаме в 14-ата. Това беше 
предизвикателна година, на трансформации 
и предизвикателства, която започнахме с 
нов сайт, ново лого и ребрандиране, но със 
същата гаранция за качествено съдържание 
и силен български глас на нашата общност 
в Северна Америка. От името на целия ни 
екип благодарим за доверието и подкрепата 
на вас – нашите читатели, рекламодатели и 
партньори през всичките тези години. Вяр-
ваме, че най-доброто предстои и ще го по-
стигнем заедно.

13 е любимото число на певицата Тейлър 
Суифт, която, имаме чувството, че е нався-
къде. А името й беше забъркано в поредната 
MAGA-конспирация. Според тях любовната 
афера между певицата и играча на „Канзас 
Сити Чийфс“ Травис Келси е изфабрикувана 
от Пентагона и целта й е да подготви почвата 
за гръмкото публично изявление на Тейлър 
Суифт, че подкрепя демократа Джо Байдън 
преди президентските избори през ноември. 
Това трябваше да стане на финала на „Супер-
боул“ миналия вторник в Лас Вегас. Достига-
нето до финала и победата на „Канзас Сити 
Чийфс“ също е фалшифицирана, настояват 
много от налудничавите тръмпанари. 

„Чудя се кой ще спечели следващия ме-
сец“, написа републиканецът Вивек Рамасу-
ами в социалната мрежа „Екс“ (бивша „Туит-
ър“). Той беше кандидат за Белия дом преди 
да застане на страната на Доналд Тръмп, 
когото имитираше по време на кратката си 
кампания. „И се чудя дали за тази есен не 
се подготвя голямо изявление в подкрепа 
на кандидат-президент от двойка, която из-
куствено е създадена“, добави той.

Коментаторът Майк Криспи, подкрепящ 
Тръмп, се включи в дебата. „Всички знаят, че 
Тейлър Суифт и Травис Келси са фалшиви, 
като и че „Супербоул“ е фалшифициран“, на-
писа той.

Според крайнодясната коментаторка Лора 
Лумър „психологическата операция на демо-
кратите за намеса в изборите на Тейлър Су-
ифт се разплита посред бял ден“.

„Чийфс“ спечелиха втората си поредна 
купа и трета за пет години в труден, но до-
бре обмислен мач срещу „Сан Франциско 49“ 
и без подкрепата на Пентагона. Единствено-
то изявление, което Тейлър Суифт и Травис 
Келси направиха, беше с целувка след побе-
дата в продължението на мача. Но фактите 
никога не са пречили на конспиративните те-
ории.

В следващите 9 месеца ще видим още 
много такива, а изкуственият интелект ще 
ни предложи много предизвикателства в 
една много дълга и невиждана досега кам-
пания – с двама твърде възрастни кандида-
ти, които по-голямата част от избирателите 
не харесват.

Но този „Супербоул“ ни даде и повод за 
българска радост – Станислав от Хасково 
участва в една от най-харесваните реклами, 
които се правят специално за излъчване по 
време на мача. Той рита топка заедно с фут-
болната легенда Лео Меси на плажа в Маями, 
където нападателят играе в местния „Интер“. 
За пътя му от Хасково до Маями и реклама-
та с Меси разказваме на страница 10. В този 
празничен за нас брой сме се постарали да 
има повече от историите на успели наши съ-
народници, полезни четива и най-интересни-
те тези за вашия уикенд – така както го пра-
вим вече 691 седмици от 2021 година насам.

Още веднъж – благодаря за доверието!

Ясен 
yasen@bgvoice.com

Фаталните 13 – 
да са ни честити
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Бил Нелсън, ръководителят на Национал-
ната аеронавтска и космическа администра-
ция на САЩ (НАСА) ще посети България през 
октомври тази година. Новината съобщи 
пресцентърът на Финансовото министерство 
и уточни, че поканата за визитата е отправил 
лично министър Асен Василев, който заедно 
с министъра на енергетиката Румен Радев и 
министъра на икономиката Богдан Богданов 
беше на правителствено посещение в САЩ.

На срещата между Василев и Нелсън са об-
съдени възможностите за задълбочаване на 
научното сътрудничество между страната ни 
и НАСА.

„България има компании, технологии и кос-
мически традиции, които могат да бъдат из-
ключително полезни“, посочил финансовият 
министър. Той припомнил, че през от ноем-
ври 2023 г. 

страната ни е част
от споразумението
„Артемида“, 
което е програма на НАСА и в нея участват 

34 правителства, работейки за връщане на 
човека на Луната и разширяване на космиче-
ските изследвания на Марс и други космиче-
ски обекти. 

Бил Нелсън споделил, че очаква с нетърпе-
ние да посети София наесен и подарил на фи-
нансовия министър Асен Василев изображе-
ние на известното селфи, което космическият 
апарат „Орион“ си е направил през 2022 г. 

Бил Нелсън ръководи НАСА от май 2021 г. В 
дългогодишната си кариера като конгресмен и 
сенатор той е автор на серия закони, свързани 
с науката и космоса. Считан е за един от лиде-
рите на националната космическа програма на 
САЩ, застъпник на борбата с изменението на 
климата и поддръжник на програми за обуче-
ние в областта на високите технологии.

Във Вашингтон финансовият министър 
Асен Василев проведе среща и с ръководство-
то на SpaceX. Той отправи към тях покана да 
посетят България. Вицепрезидентът на ком-
панията Тим Хюс прояви голям интерес към 
страната ни. 

По време на срещите си в САЩ Василев, 
заедно с министъра на икономиката и ин-
дустрията Богдан Богданов и ръководите-
ли на глобалната компания Meta, която е 
собственик на социалните мрежи Facebook, 
Instagram, WhatsApp и др., обсъдиха и бор-
бата с дезинформацията и манипулираното и 
подвеждащо съдържание. 

„Спрете руската пропаганда 
и го направете преди европейските избори. 

Тогава ще видите качествена промяна в отно-
шението и на потребителите на Facebook, и на 
регулаторите в ЕС“.

Този призив отправи българският минис-
тър на финансите на срещата. Василев даде 
примери как съдържание, което е проевро-
пейско, се сваля от социалната мрежа по сиг-
нали на тролове, докато дезинформацията се 
разпространява.

България изразява дълбока загриженост 
от руската кампания, насочена към подкопа-
ване на доверието в европейските институ-
ции, САЩ и НАТО, обобщи министър Василев.

От Meta запознаха министъра на финан-
сите с новите модели изкуствен интелект AI, 
които позволяват разпознаване и премахване 
на манипулирани изображения и подвежда-

ща информация. Компанията посрещна бъл-
гарските министри с традиционните принце-
си, баница със спанак и сарми.

Проектите на България за изграждане на 

нови ядрени мощности по
американската технология 
AP-1000 в АЕЦ „Козлодуй“, съвместните с 

Гърция и Румъния намерения за строеж на 
морски офшорен вятърен парк и за Верти-
калния газов коридор, както и производство-
то и използването на зелен водород, също 
бяха сред обсъжданите теми по време на по-
сещението.

Българската делегация подписа и междуп-
равителствено споразумение за сътрудничест-
во в ядрената енергетика, което да послужи за 
основа на строежа на VІІ и VІІІ блок по проект 
на американската компания „Уестингхаус“.

Този документ беше одобрен от българско-
то правителство и в него се регламентира и съ-
трудничество при обучение на ядрени кадри 
и решаване на проблемите с отработеното яд-
рено гориво от АЕЦ „Козлодуй“, които към мо-
мента се извозват за преработка в Русия, но из-
пратените в по-скоро време ядрени отпадъци 
трябва да бъдат върнати в България.

Министрите Радев и Василев разговаря-
ха със секретаря по енергетика на САЩ Дже-
нифър Гранхолм и с помощник държавния 
секретар по енергийните въпроси Джефри 
Паят, както и с други представители на Дър-
жавния департамент на САЩ.

По време на разговорите Радев представи 
проектите на България, Румъния и Гърция за 
общ офшорен вятърен парк, ВЕИ, водород и 

зарядни станции, както и стартирането на нов 
общ проект на България и Румъния за голяма 
водноелектрическа централа на река Дунав.

Министър Василев изрази признателност 
за американската подкрепа в усилията на 
страната ни за диверсификация на енергий-
ните източници и намаляване на зависимост-

та от един-единствен доставчик. „Сътрудни-
чеството в областта на енергетиката между 
двете страни допринася за повишаване на 
енергийната сигурност и диверсификацията 
не само на държавата ни, но и на целия реги-
он на Балканите“, подчерта той.

БЪЛГАРИЯ

Двустранни отношения

Той беше поканен от 
финансовия министър 
Асен Василев по
време на посещението 
му в САЩ

Шефът на НАСА пристига 
в България през октомври

Сн.: БГНЕС

Сн.: БГНЕС

Сн.: ЕРА/БГНЕС

Асен Василев в централата на Meta

Изграждането на нови реактори AP1000 в АЕЦ „Козлодуй“ обсъдиха 
министрите на енергетиката и на финансите – Румен Радев и Асен 
Василев, със секретаря по енергетика на САЩ Дженифър Гранхолм

Шефът на НАСА Бил Нелсън прие 
поканата да посети България през есента
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Дни след завръщането на българската пра-
вителствена делегация от Вашингтон, в Со-
фия енергийният министър Румен Радев и 
помощник-секретарят в министерството на 
енергетиката на САЩ Андрю Уайт сключиха 
междуправителствено споразумение за съ-
трудничество по проекта за изграждане на 
нова ядрена мощност на площадката на АЕЦ 
„Козлодуй“. Формално това означава, че Бъл-
гария поема ангажимент да работи със САЩ 
по инвестицията в новите реактори и вероят-
но няма да прави процедура за избор на стра-
тегически инвеститор, както беше при проек-
та за АЕЦ „Белене“.

Споразумението без съмнение има и си-
лен политически оттенък, който позициони-
ра България като партньор на САЩ не само в 
сферата на сигурността, но и в енергетиката, 
която винаги досега е била доминирана от Ру-
сия, отбелязва „Капитал“.

Изграждането на VІІ и VІІІ блок на АЕЦ 
„Козлодуй“ по американската технология AP-
1000 на „Уестигнхаус“ ще струва до 14 млрд. 
долара, пише Mediapool. Споразумението ре-
гламентира и обща работа по проекти за ин-
сталиране на малки модулни реактори в 
индустрията, за извеждане на реактори, пре-
работка и съхранение на отработено ядрено 
гориво, съвместни ядрени изследвания и об-
мен на кадри.

„Целта е да отидем отвъд купуването на 
технологии“, каза министърът на енергетика-
та Румен Радев, който подписа от българска 
страна документа.

„Смятаме, че България може да бъде 

регионален лидер в
областта на ядрените
изследвания 
и регионален енергиен хъб“, заяви на свой 

ред Андрю Лайт, помощник-секретар по 
международните въпроси в американското 
енергийно ведомство, който парафира мемо-
рандума.

VІІ блок по график трябва да влезе в екс-
плоатация в края на 2034 г. и времето дото-
гава ще бъде използвано за квалификация и 
преквалификация на специалисти.

През март трябва да стане готово предва-
рителното проучване за изграждането на два 
нови реактора в АЕЦ „Козлодуй“ по техно-

логия AP-1000 с използването на наличната 
инфраструктура. То ще даде индикативната 
цена на блоковете, но каква ще е тя всъщност 
ще зависи и от търга за избор на строител, 
който в момента провежда проектната компа-
ния „АЕЦ Козлодуй Нови мощности“.

По думите на Радев целта на правителство-
то е да се подпише договор за строежа на два-
та блока на фиксирана цена, която според 
досегашните разчети не би трябвало да над-
хвърля 14 млрд. долара общо. „Това е чер-
вената линия за българската страна за цена-
та“, обяви енергийният министър. Това обаче 
може да се окаже доста консервативна рамка, 
тъй като инвестицията в „Белене“ преди 7-8 
години се оценяваше на 10 млрд. евро, а ин-
флацията в сектора е огромна.

При такава стойност цената на произвежда-
ната от новите реактори електроенергия ще е 
около 65 евро/МВтч, каза енергийният ми-
нистър и посочи, че тези финансови параме-
три са напълно постижими.

Радев отбеляза, че 

ядреният проект ще е
изрично държавен
Със САЩ ще се работи и по технологии за 

преработка и съхранение на отработеното 
ядрено гориво от сегашните V и VІ блок на 
атомната централа. Като част от досегашни-
те договори с руската ТВЕЛ, която осигурява 
свежото ядрено гориво за централата, висо-
корадиоактивните отпадъци се извозват за 
преработка в Русия. Част от тях обаче трябва 
да се върнат за съхранение обратно в Бъл-
гария, а тази пролет се очаква V блок да за-
работи с гориво на „Уестингхаус“. По въпро-
сите с преработката на отработеното ядрено 
гориво се работи и с Франция и Финландия, 
припомни Радев.

На американския опит ще се разчита и при 

извеждането на стари ядрени мощности. Все 
още Държавното предприятие „Радиоактив-
ни отпадъци“ (ДП РАО) работи по спрените 
четири малки руски блока ВВЕ-440. 

„Подготвят се и обучителни програми за яд-
рени специалисти“, каза Радев.

Към момента не е ясно какво ще е държав-
ното участие в проекта за нови ядрени мощ-

ности и по какъв начин ще се финансира той, 
като по време на срещата беше споменато, 
че „самоучастието може да варира около 25-
30%, като проектът ще включва заемно фи-
нансиране, което ще е обезпечено с държавни 
гаранции“. На практика това може да означа-
ва, че българската държава пряко ще участ-
ва с поне 6-7 млрд. лв., изчислява „Капитал“.

БЪЛГАРИЯ

С помощ от САЩ: България 
се готви за лидер на атомна 
енергия в региона
„Червената линия“ за 
цената за VІІ и VІІІ блок 
е под 14 млрд. долара

АЕЦ

Сн.: БГНЕС
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Може ли Европа сама да отблъсне руска 
атака без помощта на ядрения чадър и под-
крепата на САЩ? Това е въпрос, който досега 
е бил обект на фантастика. Но след нахлува-
нето на Кремъл в Украйна и с нарастването 
на популярността на Доналд Тръмп изведнъж 

се оказва съвсем реален за европейските по-
литици.

Бившият – и може би бъдещ – президент на 
САЩ заяви на Европейския съюз, че няма да 
се притече на помощ на континента, ако той 
бъде нападнат. Но на Европа ще са необходи-
ми огромни средства и от пет до десет години, 
за да върне назад десетилетията на недоста-
тъчни инвестиции в армията и да възстанови 
индустриалната база, заявиха няколко насто-
ящи и бивши военни служители.

Това е 

време, с което Европа може
да не разполага
Нека започнем с типа сценарий, който ли-

шава от сън европейските стратегически пла-
новици. Годината е 2027. Тръмп е в третата 
година от второто си президентство. В Украй-
на все още се водят боеве, но западната по-
мощ е пресъхнала, а фронтовите линии са 
замразени от месеци. На другия край на света 
сблъсъкът за Тайван между Пекин и Вашинг-
тон придобива по-лош характер.

В този момент руският президент Влади-
мир Путин решава да нанесе удар.

Ракети обстрелват въздушната база Ämari в 
Естония. Стотици хиляди военнослужещи от 
Ленинградския военен окръг на Русия – зака-
лени от годините на войната в Украйна и обо-
рудвани с изтребители Су-57, танкове Т-14 
„Армата“, безпилотни самолети, ракетни и 
мобилни артилерийски системи, способни да 
изстрелват хиляди снаряди на ден благода-
рение на годините на военна икономика – на-
влизат в Източна Естония.

Първите, които ще бъдат ударени, са сили-
те на НАТО за засилено предно присъствие от 
2,200 многонационални военнослужещи, ръ-
ководени от Обединеното кралство и подси-
лени от около 10,000 естонски военнослуже-
щи и още хиляди местни доброволци.

Те отстъпват при удара, но са направили 
това, за което са предназначени. Междуна-
родните войски са поставени там не толкова 
като бойна сила, колкото като предпазна мре-
жа, за да демонстрират решителност.

„То е по-скоро символично, отколкото во-

САЩ

Борещият се за 
втори мандат бивш 
президент заяви, че 
няма да помогне на 
Европа при руско 
нападение

Анализ

ЛАУРА КАЯЛИ
за Politico

Президентството на Тръмп 
е предизвикателство пред 
сигурността на Европа
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енно решение, но е важно“, казва Мишел Гоя, 
бивш полковник от френската армия и военен 
историк, за настоящото присъствие на НАТО в 
Прибалтика. 

При този сценарий обаче белият рицар на 
Европа няма намерение да се притече на по-
мощ. Тръмп е пренасочил повечето американ-
ски войски и военна техника, разположени на 
континента, към Индо-Тихоокеанския регион 
и така или иначе вече е дал знак на Путин, че 
няма да се притеснява чак толкова от акт на 
агресия в Прибалтика.

„Тръмп може потенциално да подкопае 
възпиращата сила на НАТО с един туит“, каз-
ва Бенджамин Талис, старши сътрудник в 
германския мозъчен тръст DGAP.

В рамките на няколко дни Русия контро-
лира Източна Естония, където живее голяма 
част от етническото руско малцинство в стра-
ната. Кремъл обявява, че регионът се е вър-
нал към родината, и разпростира ядрения си 
чадър над новозавоюваните територии.

„Ако руснаците почувстват, че могат да се 
измъкнат, те ще окупират части от Източна 
Естония“, казва Даниел Фрид, бивш посланик 
на САЩ в Полша.

През 2014 г. съюзниците от НАТО се анга-
жираха да изразходват 2% от БВП за отбрана 
годишно; очаква се през 2023 г. повече стра-
ни членки да изпълнят тази цел, отколкото 
през 2021 г.

Наглото нападение на Русия изправя Евро-
па пред дилема. Путин не е нападнал целия 
алианс: Трябва ли да рискува ядрено отмъще-
ние заради части от Източна Естония? Или да 
не предприема нищо, като не само осигури на 
Путин лесна победа, но и превърне гаранции-
те за сигурност на НАТО по член 5 в безполез-
на хартия – и даде на руския президент точно 
това, което иска.

„Путин и Русия разбират, че
не могат да победят НАТО
във военно отношение, 
а само в политическо, като на практика на-

правят член 5 излишен“, казва Ед Арнолд, 
научен сътрудник по въпросите на европей-
ската сигурност в британския мозъчен тръст 
Royal United Services Institute (RUSI).

Колко вероятен е подобен сценарий? Путин 
настоява, че идеята е абсурдна: „Русия няма 
никаква причина, никакъв интерес – нито ге-
ополитически, нито икономически, нито по-
литически, нито военен – да воюва със стра-
ните от НАТО“, заяви той през декември. Но 
от друга страна, той каза преди време същото 
и за Украйна.

През октомври украинският президент 
Володимир Зеленски предупреди, че ако Ру-
сия не бъде победена в Украйна, до 5 годи-
ни тя може да е готова да нападне балтий-
ските страни.

Изглежда, че неговите колеги лидери в Ев-
ропа го слушат.

Германските военни са начертали „сцена-
рий за учения“, който предвижда руска атака 

в Сувалския пролом между Полша и Литва в 
периода между тазгодишните президентски 
избори в САЩ и началото на 2025 г. Подобно 
нападение би откъснало Прибалтика от оста-
налата част на континентална Европа.

„Трябва да вземем под внимание, че един 
ден Владимир Путин може да нападне дори 
страна от НАТО“, заяви по-рано този месец 
германският министър на отбраната Борис 
Писториус и добави: „Нашите експерти очак-
ват период от пет до осем години, в който това 
би било възможно“.

Антонио Мисироли, бивш помощник-гене-
рален секретар на НАТО, заяви, че ситуация, 
„в която този вид американска гаранция не 
бъде оттеглена, а смекчена или направена по-
несигурна“, може да изкуши Кремъл да се на-
сочи към уязвима страна като Естония чрез 
хибридни методи или открита военна атака.

Нарастващият риск доведе до призиви към 
Европа да се подготви, преди да е станало 
твърде късно.

„Сега има прозорец, който може да продъл-
жи една, две, а може би и три години, през 
които трябва да инвестираме още повече в си-
гурната отбрана“, предупреди миналата сед-
мица началникът на отбраната на Норвегия 
генерал Ейрик Кристоферсен.

През декември Яцек Сивиера, ръководител 
на полското Бюро за национална сигурност, 
заяви, че източният фланг на НАТО разполага 
само с три години, за да се подготви за кон-
фронтация.

Всички са единодушни за едно: 

В момента Европа е уязвима
„Европа не само не е подготвена за война, 

но и не се подготвя за война“, предупрежда-

ва Талис от германския мозъчен тръст DGAP.
Без САЩ ЕС не разполага нито с военно 

оборудване, нито с жива сила, за да се из-
прави срещу Москва в конфликт с висока ин-
тензивност. 

Ако Кремъл нахлуе утре, европейските въ-
оръжени сили ще се сблъскат с руска армия, 
която е разбита и окървавена от войната в Ук-
райна, но все още е мощна бойна сила. Ми-
налата година Путин увеличи числеността на 
руската армия до 3,3 млн. души, като добави 
170,000 души, а над 600,000 души се сража-
ват в Украйна.

Въпреки загубите на бойното поле, Русия 
все още превъзхожда европейските страни от 
НАТО по брой на танкове, артилерийски сис-
теми и самолети. Освен това тя официално ще 
похарчи 4.4% от БВП за отбрана през тази го-
дина, въпреки че реалната цифра вероятно е 
много по-висока.

Без Вашингтон Европа вероятно ще се ока-
же крайно недостатъчно оборудвана. През де-
кември бившият генерал-лейтенант Марк Тис 
заяви, че белгийската армия изпитва такъв 
недостиг на боеприпаси и средства, че вой-
ниците „ще трябва да хвърлят камъни“ малко 
след началото на всеки конфликт.

САЩ разполагат с около 100 000 военно-
служещи, разположени в Европа, около една 
трета от тях в Германия и с малко, но нара-
стващо присъствие в Полша. Суровите цифри 
може и да не са големи, но от десетилетия те 
действат като гаранция за ангажираността на 
Вашингтон и като възпиращ фактор срещу 
агресия.

„Цената на американския изолационизъм за 
Европа и света е световна война. Това е урок по 
история“, заяви Олександър Мережко, украин-
ски депутат и ръководител на парламентарна-
та комисия по външни отношения.

НАТО създаде сили за предно разполагане в 
държавите от фронтовата линия; най-голяма-
та от тях ще бъде ръководеното от Германия 
подразделение в Литва, където Бундесверът 
планира да изпрати 4,800 военнослужещи до 
2027 г. Но европейските държави вероятно не 
биха могли дори да преместят достатъчно бър-
зо подкрепления в Прибалтика, за да окажат 
бърза подкрепа на силите там, предупредиха 
високопоставени представители на алианса.

След края на Студената война размерът на 
европейските армии се сви. Много европей-
ски държави премахнаха непопулярните за-
кони за наборна военна служба и преминаха 
към професионални армии. Между 1989 г. и 
2022 г. броят на военнослужещите в ЕС е на-
малял от 3.4 млн. на 1.3 млн. души.

Междувременно перспективата да се из-
правят срещу Москва без американска под-
крепа накара някои в Европа да се замислят 
за немислимото доскоро: да разработят собст-
вени ядрени арсенали.

Ядрените оръжия в крайна сметка са край-
но възпиращо средство – и войната в Украйна 
служи като поучителна история.

След разпадането на Съветския съюз САЩ 
и други държави принудиха Киев да се отка-
же от наследения арсенал през 1994 г. в за-
мяна на руски и западни гаранции.

Дори по онова време някои лидери смята-
ха, че това е много рисковано решение. Френ-
ският президент Франсоа Митеран уж преду-
предил украинския си колега Леонид Кучма, 
че прави грешка: „Млади човече, така или 
иначе ще бъдеш измамен“.

Бил Клинтън, който по това време е прези-
дент на САЩ, съжалява за това. „Чувствам ли-
чен дълг, защото ги накарах да се съгласят да 
се откажат от ядрените си оръжия. И никой от 
тях не вярваше, че Русия щеше да извърши 
това, ако Украйна все още разполагаше с оръ-
жията си“, заяви Клинтън пред ирландската 
телевизия RTÄ миналата година.

„Европа няма възможност да осигури яд-
рено възпиране по начина, по който го прави 
Америка, нито по обем, нито по обхват“, казва 
Нийл Мелвин, изследовател в RUSI.

Обединеното кралство разполага с около 
200 бойни глави, които частично предоста-
вя за отбраната на НАТО. Франция разполага 
с около 300, но те са предназначени само за 
националната отбрана.

Последният въпрос е предмет на дискусия: 
Този месец влиятелният френски експерт по 
отбрана и сигурност Жан-Доминик Мерше за-
яви пред Le Point, че Франция трябва „по ня-
какъв начин да сподели“ ядрените си оръжия 
с европейските си съюзници по същия начин, 
по който го прави Вашингтон.

Това е идея, за която френският президент 
Еманюел Макрон намекна преди няколко го-
дини, но която така и не беше сериозно про-
учена. В сряда Манфред Вебер, лидер на дяс-
ноцентристката Европейска народна партия, 
заяви, че това е разговор, който европейците 
трябва да възобновят.

Подобен ход би повдигнал още един въ-
прос: Може ли наистина да се разчита, че Па-
риж или Лондон ще рискуват ядрена война, 
за да спрат руските войски да настъпят към 
Талин или Варшава?

Междувременно в Полша се чуват гласове, 
които призовават страната да изгради свой 
собствен арсенал.

„Ако международният ред не е в състояние 
да ни даде стопроцентови гаранции за сплаш-
ване и защита от руско нападение“, заяви Ро-
берт Чеда, пенсиониран полски разузнавач, в 
интервю за полски новини, „трябва да можем 
да си дадем правото да притежаваме нацио-
нални ядрени оръжия“.

Подобни възгледи все още са маргинални, 
но вероятно ще се засилят по време на бъде-
що президентство на Тръмп.

САЩ
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Всяка година десетки българи са задържа-
ни в САЩ. Голям процент от тях са за източ-
ване на кредитни карти, измами, а понякога 
дори и за детска порнография. Част от наши-
те сънародници обаче се сблъскват с органи-

те на реда без да имат вина за престъпление-
то, в което ги обвиняват. Това често се случва 
при големи операции на ФБР, в които десет-
ки души се оказват с белезници. Делата сре-
щу тях продължават дълго време, а много от 

сънародниците ни не знаят как да постъпят в 
първите дни от задържането си. Подобен е и 
случаят с Мартин Евтимов, който беше арес-
туван на летище във Флорида, след като се 
разходи гол между пасажерите. 36-годишни-
ят мъж вероятно получил 

психическо разстройство
заради употреба на дрога,
след което се напил и решил да направи 

ревю по интимни части. Той беше задържан, 
а след това пуснат под гаранция от 3,500 до-
лара. Съдията дори не му даде възможност да 
се защити, след като го прекъсна в опит да из-
каже своята версия.

В американските и европейски арести се 
оказват и много други българи, които са об-
винени за различни престъпления. Много от 
тях твърдят, че обвинението не е справедли-
во. Те случайно изтеглили клипове с детско 
порно, след което били тръшнати на земята 
от агенти на ФБР.

От Министерството на външните работи на 
България съветват българите как да постъпят 
в случай на арест, особено когато смятат, че 
са неправомерно задържани. 

В случай на арест или лишаване от свобо-
да, необходимо е незабавно да потърсите кон-
такт с българската мисия в страната, за да я 
информирате за случилото се. При арест ми-

Право

Българското Външно 
министерство 
публикува съвети 
за сънародниците 
ни, които са 
неправомерно 
задържани

Какво да правим, ако 
ни арестуват в САЩ?

КРИМИ

БОЯН ДИМИТРОВ
boyan@bgvoice.com

В международните отношения в облас-
тта на наказателно-правните въпроси съ-
ществуват редица многостранни (предимно 
споразумения на Съвета на Европа) и дву-
странни договори, които уреждат въпроси-
те, свързани с:

Правната помощ (извършване действия 
по разследване и други процесуални дейст-
вия или доставяне на документи в чужбина), 
екстрадирането (предаване на лице на друга 

държава за целите на съдебното производ-
ство, поради извършени наказуеми деяния);

Прехвърляне изпълнението на вече вля-
зла в сила присъда срещу български граж-
данин „лишаване от свобода” от чужбина 
в България – при евентуално постигане на 
двустранно споразумение със съответната 
държава на основата на влязла в сила дву-
странна спогодба за правна помощ по нака-
зателните дела.

Какво представляват 
двустранните договори

Сн.: Личен архив

Сн.: ЕРА/БГНЕС

Милан Димитров може да прекара 
остатъка от живота си в затвора.

През годините в САЩ са арестувани и 
много българи, обвинени в убийство.
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сията следва да бъде изрично уведомена от 
потърпевшия дали желае, или не неговите 
роднини да бъдат информирани за ареста му. 
Съгласно Виенската консулска конвенция от 
1963 г. дипломатическата мисия се уведомя-
ва от приемащата държава за ареста на неин 
гражданин, само при изразено от негова стра-
на желание. Някои държави уведомяват ди-
пломатическата мисия във всички случаи. 
Дипломатическата мисия 

има право да посещава
задържаните съграждани 
и да кореспондира с тях. Тези права не мо-

гат да бъдат ограничени от местни закони в 
степен, която прави невъзможно мисията да 
се възползва от тях.

Българските посолства и консулства нямат 
права на участници в процесуално-админи-
стративни или съдебни производства. Те мо-

гат да съдействат на потърпевшия или на не-
говите роднини при наемането на надежден 
местен адвокат, като разноските се поемат от 
роднините или близките на потърпевшия.

В хода на съдебния процес заедно с адво-
ката, дипломатите от българското посолство 
или консулство в дадената страна следят за 
спазването на човешките права, основните 
свободи и минималните международни стан-
дарти (процедурни забавяния, отказ за из-
слушване на страната по делото), както и за 
изчерпването на всички правни средства за 
защита на засегнатия.

По възможност адвокатът на обвиняемия 
трябва да подаде молба за евентуално осво-
бождаване на задържания под гаранция (в 
този случай обвиняемият не може да напуска 
пределите на страната преди приключването 
на съдебното производство) или 

молба за прехвърляне на
делото в България
При определени условия, като например 

наличието на двустранно споразумение меж-
ду България и съответната държава и в зави-
симост от окончателното решение на съда и 
изискванията на местното законодателство, 
касаещи изтърпяване на наказание, свърза-
но с осъждане на затвор, е възможно да бъде 
извършен трансфер на осъдения за изтърпя-
ване на наказанието в България. Затворникът 
може да подаде молба за помилване към ком-
петентните власти в държавата, в която е осъ-
ден, чрез администрацията на затвора и със 
съдействието на българското посолство.

Българските дипломатически мисии сле-
дят за това дали отношението към задържа-
ния отговаря на местните закони и дали на 
задържания е осигурена възможност да се 
възползва от всички облекчения, които до-
пуска местното законодателство.

КРИМИ

Cлeд кaтo гpъцкитe cъдилищa нa 
двe cъдeбни инcтaнции yдoвлeтвopиxa 
иcкaнeтo нa aмepикaнcкoтo пpaвитeлcтвo 
за екстрадиция, бългapинът Mилaн Дими-
тpoв oчaквa да бъде изпратен в CAЩ, по-
сочва адв. Емилия Недева, правозащитник 
и експерт в Асоциация за европейска инте-
грация и права на човека – Пловдив на прав-
ния сайт „Де факто“.

Според американските влacти, 
тъpгoвcкoтo дpyжecтвo нa Mилaн Ди-
митpoв cъc ceдaлищe в Coфия e кyпи-
лo пoлyпpoвoдникoви плacтини, кoитo ca 
cтoки c възмoжнa двoйнa yпoтpeбa, и тe ca 
били изнeceни в Pycия. Пpeз дeкeмвpи 2018 
г. Mилaн Димитpoв e пoceтeн в Бългapия oт 
cлyжитeл нa Дeпapтaмeнтa зa кoнтpoл нa 
изнoca нa CAЩ и кaтeгopичнo e oпpoвepгaл 
твъpдeниятa, чe щe бъдe ocъщecтвeн изнoc 
зa Pycия, съобщава БНР. 

Ha 11.04.2019 г. Paйoннa пpoкypaтypa 
– Coфия oбpaзyвa дocъдeбнo пpoиз-
вoдcтвo въз ocнoвa нa дaнни пo пpeпиcкa 
нa ДAHC за внoc и изнoc и тpaнзит нa cтoки 
c opъжиe или издeлия c двoйнa yпoтpeбa. 
Oбpaзyвaнeтo нa тoвa дeлo нe e oфициaл-
нo cъoбщeнo нa Mилaн Димитpoв, който 

e paзпитвaн eдинcтвeнo кaтo cвидeтeл пo 
дeлoтo, но нито тoй, нитo дpyгo лицe ca пpи-
влeчeни кaтo oбвиняeми. 

На 21 юли 2020 г. съд на щата Тексас пов-
дига обвинение срещу него и срещу още 
две лица по четири пункта и издава за-
повед за ареста му, като наказанието за 
всяко едно от деянията е 20 г. затвор или 
общо 80 г. Самият Димитpoв, след като на-
учава от медиите за това обвинение, ини-
цииpa нa 7.02.2021 г. пpoвepкa в oфиca нa 
дpyжecтвoтo, къдeтo в пpиcъcтвиeтo нa 
нoтapиyc e cъcтaвeн кoнcтaтивeн пpoтoкoл, 
кoйтo yдocтoвepявa, чe вcички зaкyпeни oт 
дpyжecтвoтo мy пoлyпpoвoдникoви плacти-
ни ca нaлични и нe ca изнacяни.

Нa 6.12.2022 г. Димитpoв, бeз дa пoдo-
зиpa, чe e издиpвaн, влизa в Гъpция, където 
e зaдъpжaн oт гpъцкитe влacти и зa пъpви 
път paзбиpa, чe e oбявeн зa издиpвaнe чpeз 
Интepпoл c цeл eкcтpaдиция в CAЩ.

Пocлeднaтa възмoжнocт зa нeизпъл-
нeниe нa peшeниeтo зa eкcтpaдиция, 
пocтaнoвeнo oт гpъцкитe cъдилищa, e ce-
зиpaнeтo нa Eвpoпeйcкия cъд пo пpaвaтa 
нa чoвeкa (ECПЧ) и oтпpaвянe нa иcкaнe зa 
cпиpaнe нa eкcтpaдициятa.

Българин може да лежи 
80 г. в затвор в САЩ 
заради връзка с Русия

Сн.: Полицията във Флорида

Мартин Евтимов беше арестуван, след като 
се разходи гол на летището във Флорида.

https://www.facebook.com/dr.dilyana.angelova


14-20 февруари 2024 г.10

Той е на 32 години. Роден е в Хасково. От 
2016 г. живее в САЩ, а тази седмица десетки 
милиони зрители го видяха в реклама за би-
рата Michelob Ultra заедно с Лео Меси по вре-
ме на „Супербоул“.

„Този специален момент с Меси се получи 
заради любовта ми към футбола. Навсякъде, 
където ходя, аз винаги имам футболна топка 
в колата. Явих се на един кастинг, изобщо не 
знаех за какво е. Трябваше да покажем любо-
вта си към играта и какво можем да правим с 
топката“, казва Станислав Христакиев в специ-
ално интервю за BG VOICE. Той тренира фут-
бол от 7-годишен в Хасково, където първите си 
стъпки на терен прави и Христо Стоичков. 

Станислав учи бизнес в Шотландия преди 
да дойде в Нейпълс, Флорида и да започне да 
преследва своята американска мечта – да ра-
боти като актьор и модел.

За рекламата с 
Меси се явяват ня-
колкостотин души. 
Накрая избират 
само осем. Момчето 
с червените шорти 
в клипа е Станислав 
– той има най-мно-
го екранно време 
от всички, които се 
опитват да отнемат 
топката на Меси на 
плажа в Маями. 

„Аз съм един от 
най тежките фут-
болисти. Сто и три-
четири килограма 
футболист. Забе-
лязвам се отдале-
че“, смее се хаско-
влията. Може би и 
заради това полу-
чава ролята си в ре-
кламата. Но снимки-
те на едноминутния 
клип продължа-
ват почти седмица. 
„Шест дни бягане 
от сутрин до вечер. 
Имахме дроншото-
ве, имаше лодки, ка-
мери, най различни 

ъгли, различни хора и участници, таланти и 
т.н. Най интересното беше, че снимахме са-
мата реклама с Меси на отделен плаж, къде-
то нямаше достъп до хората, случайни мину-
вачи просто ей така да спрат, защото Меси 
е много популярен тук, в Маями, и който го 
види, иска снимка с него, всеки иска да го за-
говори. Бяхме стриктно инструктирани никой 
да не се доближава до него, всяка една секун-
да струва стотици хиляди долари. Ние не сме 
там да се снимаме и да си приказваме, а сме 
там да вършим работа. Та след два дена тре-
нировка, на третия ден той се появи. Имахме 
два часа с него, в които можехме да снимаме“, 
разказва Станислав. Той има и най-близкия 
контакт с най-великия футболист на нашето 
време докато снимат и съответно 

най-важната задача – да го
опази без контузия
„Той трябва да премине през мен в една от 

сцените, където аз разрушавам замък от пя-
сък. Най-страшното там беше, че трябваше да 
бъда изключително внимателен да не напра-
вим грешка, защото той е футболист и е мно-
го скъп играч. Имах голяма отговорност да 
бъда внимателен и да разруша пясъка както 
трябва, без да го докосна, естествено. Напра-
вихме доста репетиции, три пъти съм се хвър-
лял на пясъка. Но така стана, че от първия 
път се получи сцената, която снимахме. Меси 
беше страхотен. 

Но го видях очи в очи така. Подавахме си 
топката и усетих тази енергия от тази голя-
ма звезда, която съм гледал от дете“, разказ-
ва Станислав, който от малък е фен на „Барсе-
лона“, където Меси печели всички възможни 
титли, турнири и награди.

„Дори исках да му кажа: „Аз съм от Хаско-
во, Христо Стоичков, той е твой приятел, може 
ли да дойда и да си поговорим“. Но той е из-
ключително фокусиран човек. Той идва, каз-
ват му веднъж какво се изисква от него, каква 
е хореографията. Защото ние практикуваме 
три дена хореографията“, казва Станислав.

Рекламата на бирата с Меси става една от 
най-популярните на „Супербоул“ тази година. 
Според „Ню Йорк таймс“ 

хонорарът на футболиста за
клипа е 14 милиона долара 
Толкова е струвало и едноминутното вре-

ме за излъчване по време на мача между 
„Сан Франциско 49“ и „Канзас Сити Чийфс“ 

в Лас Вегас.
Сега Станислав работи по няколко проек-

та за сериали и филми и се опитва да си про-
бие път в Холивуд – ходи на кастинги, трени-
ра усилено и казва, че най-важно е човек да 
вярва в себе си.

„Искам да кажа, че всичко е възможно. Аз 
успях да се докосна до Арнолд Шварценегер, 
а през изминалата миналата година срещнах 
и Григор Димитров и Ерик Робъртс (брат на 
Джулия Робъртс, бел. ред.), който се снима в 

много филми. Снимал е над двайсет филма в 
България. Просто бях на правилното място в 
правилното време, а сега и с Лионел Меси, и 
това е. Аз съм един нормален човек от Хаско-
во, който има много големи мечти и здраво 
работи за тях“, казва Станислав, който работи 
и като мотивационен говорител. Но не вярва 
само в късмета.

„Мотото ми е: 

„Късметът отива при
подготвените“ 
Това е когато възможността отиде при под-

готвените. Това е късмет. Не е просто да ча-
каш със скръстени ръце, да седиш вкъщи, 
да гледаш „Нетфликс“ или видеа в Инста-
грам как някой друг работи за мечтата си, а 
да спреш това и да поработиш малко върху 
своята мечта. Та това е късметът, тогава ще ви 
намери“, споделя философията си Станислав.

Станислав, който 
рита топка с 
Меси в реклама 
за „Супербоул“

САЩ

ЯСЕН ДАРАКОВ
yasen@bgvoice.com
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Братът на Ружа Игнатова Констан-
тин работи в кухня, където готвят 
супи, след като излезе под гаранция 
от 500 хиляди долара. Това съобща-
ва „България Днес“, позовавайки се 
на справка в Окръжния съд на САЩ за 
Южния окръг на Ню Йорк.

Константин Игнатов, който беше 
погнат от съдебната власт редом със 
сестра си Ружа за най-грандиозна-
та криптоизмама на всички времена 
OneCoin, внесе жалба пред съдия Ед-
гардо Рамос, който е начело на мега-
делото и поиска да му бъде разреше-
но да работи повече.

В момента Игнатов е назначен в 
кухнята, което се води общественопо-
лезен труд. Това е и едно от условията 
на гаранцията, под която е освободен 
от ареста. 

Сумата в размер на половин милион дола-
ра беше платена от Иван Йочколовски и Драга 
Ламбрева. Йочколовски се запознава с брата 
на Ружа във фитнеса две години преди Кон-
стантин да бъде погнат за схемата OneCoin. 

Освен да готвиь Игнатов е длъжен да се 
явява на всички съдебни заседания, да из-
пълнява общественополезния труд, който му 
е наложен от съда, да се предаде сам за про-
изнасяне на присъдата и да предаде паспор-
та си. Наскоро адвокатът му е внесъл молба в 
съда да бъде увеличен вечерният му час, 

за да прекарва повече
време на работа
„Константин продължава да полага обще-

ственополезен труд в кухнята. Клиентът ми 

иска да работи на смяна от 10:00 часа до 
18:00 часа, за да може да полага повече труд 
от наложения му от съда. Молим условията 
за освобождаване под гаранция на г-н Игна-
тов да бъдат променени, така че той да има 
вечерен час, който да не му пречи да работи 
до по-късно.“ Това пише в искането на защи-
тата на Игнатов. 

На заседанието обвинението не възрази. 
Решението вероятно ще е положително за-
ради съдействието на обвиняемия през всич-
ки тези години, смята адвокатът на Игнатов. 
След като искането беше изслушано, съдия 
Едгардо Рамос отложи процеса за след ня-
колко месеца.

Братът на „криптокралицата“ беше арес-
туван на 6 март 2019 г. на международното 

летище в Лос Андже-
лис. Родственикът 

на Ружа Игнатова е обвинен в заговор за из-
мама, произтичащ от ролята му на един от 
тарторите на международната пирамидална 
схема OneCoin, включваща маркетинга на не-
съществуващата криптовалута. Константин е 
обвинен в електронни измами, измами с цен-
ни книжа и престъпления за пране на пари. В 
резултат най-голямата схема и машинация в 
света, както смятат някои експерти, OneCoin 
завлича стотици хиляди жертви с милиарди 
по целия свят. 

По време на разпитите той се пречупи и 
започна да издава подробности за цялата 
схема, включително и за сестра си Ружа. 
Показанията на Константин помогнаха в за-
лавянето на други членове на международ-
ната престъпна мрежа. Това от своя страна 

изигра голяма роля в това братът на Ружа да 
избегне 90-годишната присъда, която щеше 
да получи.

Доказателства от транзакции и други до-
кументи, получени в хода на разследването 
и по време на делото срещу Константин, по-
казват, че само между четвъртото тримесе-
чие на 2014 г. и третото тримесечие на 2016 
г. OneCoin е генерирала 3,353 милиарда евро 
приходи от продажби и е спечелила „печал-
би“ от 2,232 милиарда евро. OneCoin твърде-
ше, че ще превзема пазара на криптовалутите 
и ще убие BitCoin. В крайна сметка се ока-
за, че криптовалутата е куха и няма никаква 
стойност.

Преди по-малко от месец, на 22 декември, 
присъдата на брата на Ружа отново беше от-
ложена. Заповедта беше издадена малко след 
като Министерството на правосъдието в САЩ 
поиска от съда да отложи датата на произна-
сяне на присъдата, тъй като сътрудничество-
то на обвиняемия все още не е приключило.

Към момента Константин няма присъда, 
а самата криптокралица е в неизвестност от 
2017 г. Заради сътрудничеството на Игнатов 
се предполага, че присъдата му ще бъде дос-
та оскъдна.

Може да излежи присъдата
си в България
Братът на Ружа може да се завърне съвсем 

скоро в България, за да изтърпи наказание-
то си в Родината, а не в Съединените щати. 
Това каза пред „България Днес“ адвокат, кой-
то движи случая на брата на „криптокралица-
та“ в САЩ, но поиска името му засега да оста-
не в анонимност.

„В момента се работи по въпроса за връща-
нето на Константин Игнатов в България, за да 
си излежи присъдата у нас. Остава само аме-
риканците да разрешат това, но се очаква от-
говорът им да е положителен. Това ще стане, 
след като съдия Едгардо Рамос от Южния ок-
ръжен съд на Ню Йорк прочете окончателна-
та присъда на Константин“, пояснява източ-
никът на „България Днес“. Това се очаква да 
се случи до месеци заради постоянните отла-
гания на процеса.

Измамата OneCoin

Братът на Ружа Игнатова 
готви супи в Ню Йорк, за 
да не лежи в ареста
Защитата му работи да 
излежи присъдата си в 
България

КРИМИ 

Бивш партньор в американската адво-
катска кантора Locke Lord беше осъден на 
10 години затвор в края на януари за учас-
тието си в измамна схема за криптовалута 
на стойност близо 400 милиона долара, съ-
общиха федералните прокурори на Манха-
тън. 55-годишният Марк Скот от Корал Гей-
бълс, Флорида беше признат за виновен в 
заговор за пране на пари и за извършване 
на банкова измама през ноември 2019 г.

Окръжният съдия на САЩ Едгардо Рамос 
в четвъртък също нареди от Скот да бъдат 
конфискувани $392,940,000, сумите в ня-
колко банкови сметки, яхта, два автомоби-
ла Porsche и четири недвижими имота като 
част от присъдата. 

Скот се хвалеше, че е спечелил 50 милиона 
долара до 50-годишна възраст, каза в изявле-
ние американският прокурор на Манхатън 
Деймиън Уилямс. „Наистина Скот постигна 
целта си, но чрез измама, и сега ще прекара 

десетилетие в затвора“, допълни той.
През септември миналата година съосно-

вателят на схемата OneCoin – Карл Себасти-
ан Грийнууд, беше осъден на 20 години за-
твор. 

В своите показания потвърждава, че е от-
ворил пасажерската врата, за да я извади и 
се опитва да й помогне, но агонизиращата 
партньорка ще почине само няколко мину-
ти след инцидента. Проблемът е, че Робърт 
също има оръжие и полицията започва да 
си мисли, че именно той е извършителят.

Свидетели от вечерта ще заявят, че Бони 
е била доста разсеяна и поведението й не е 
било чак толкова нормално. Тя се отнася-
ла към своя любим като към малко дете. 
Странното е, че дори лекарите обръщат по-
вече внимание на съпруга, отколкото на 
простреляната жена. Лекарите по-късно съ-
общават, че дамата е починала в болницата, 
нямало е какво да се направи.

Бивш адвокат на Ружа Игнатова 
ще лежи в затвора 10 години 

Сн.: Police Department/ Florida
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MARIA PAPPAS COOK COUNTY TREASURER

Avoid a Tax Sale.  
Check to make sure your taxes are paid.

First Installment of
Tax Year 2023
Due Date is

March 1, 2024

cookcountytreasurer.com

Everything you can do in 
person, you can do at 
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Градският пейзаж в САЩ може да изглеж-
да много по-различно през 2100 г. Хиляди 
градове може да опустеят и да се превърнат 
в призрачни селища, показва проучване, пуб-
ликувано в Nature Cities.

Населението на около 15,000 града в стра-

САЩ

Въпреки че много 
мегаполиси са с 
положителен прираст в 
момента, това може да 
се промени в близкото 
бъдеще

Обезлюдяване

Хиляди градове в САЩ опустяват 
през следващите 75 години

ВАЛЕРИЯ ДИНКОВА
valeria@bgvoice.com

Сн.: Pixabay
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ната може да намалее само до малки части от 
това, което е в момента. Предвижда се загуби-
те да засегнат селища навсякъде в САЩ, с из-
ключение на Хаваите и столицата Вашингтон. 

„Начинът, по който планираме сега, се осно-
вава на растеж на населението, но близо по-
ловината градове в САЩ обезлюдяват“, обяс-
ни старши авторът на изследването Сибил 
Дерибъл от Университета на Илинойс. „Изво-
дът е, че трябва да се отклоним от планира-
нето, основано на растежа, което ще изисква 
огромна културна промяна в планирането и 
инженерството на градовете.“ 

Проучването 

първоначално е възложено
от Департамента по
транспорта на Илинойс 
с цел да се извърши анализ на това как се 

очаква да се променят с времето градовете в 
щата и какви ще бъдат транспортните пре-
дизвикателства за местата, които обезлюдя-
ват. Докато навлизат по-дълбоко в изслед-
ването обаче, учените осъзнават, че подобни 
прогнози биха били полезни за градовете в 
цялата страна, а не само за големите мегапо-
лиси като Ню Йорк, Чикаго и Лос Анджелис. 

„Повечето проучвания са фокусирани вър-
ху големите градове, но това не ни дава оцен-
ка за мащаба на проблема“, казва водещият 
автор на изследването Утара Сутрадхар, док-
торант по гражданско инженерство в Универ-

ситета на Илинойс в Чикаго. 
Авторите са анализирали данни, събрани 

от 2000 г. до 2020 г. от Преброяването на на-
селението в САЩ и Проучването на американ-
ската общност, годишно демографско проуч-
ване, провеждано от Бюрото за преброяване 
на населението на САЩ. Това им позволява да 
идентифицират настоящите тенденции в по-
вече от 24,000 града и да моделират прогно-
зи за бъдещи тенденции за близо 32,000 на-
селени места. 

Експертите прилагат прогнозираните тен-
денции към често използван набор от пет 
възможни бъдещи климатични сценария, на-
речени Споделени социално-икономически 
пътища и по този начин моделират как де-
мографията, обществото и икономиката мо-
гат да се променят до 2100 г., в зависимост от 
това до каква степен ще се развие глобалното 
затопляне по света. С получените прогнози на 
авторите показват, че около половината гра-
дове в САЩ, включително Кливланд, Охайо, 
Бъфало, Ню Йорк, и Питсбърг, Пенсилвания, 
вероятно ще претърпят 

обезлюдяване от 12 до 23
процента до 2100 г. 
Някои от тези градове, включително Лу-

исвил в Кентъки, Ню Хейвън в Кънектикът 
и Сиракуза в щата Ню Йорк, понастоящем не 
показват спадове, но е вероятно това да се 
случи в бъдеще, сочи проучването. 

„В момента може да видите голям прираст 
на населението в Тексас, но ако бяхте поглед-
нали Мичиган преди 100 години, вероятно щя-
хте да си помислите, че сега Детройт ще бъде 
най-големият град в САЩ“, казва Дерибъл. 

Регионално Североизточният и Средният 
запад най-вероятно ще бъдат най-силно за-
сегнати от обезлюдяването, установиха авто-
рите. А на щатско ниво повече от 80% от гра-
довете във Върмонт и Западна Вирджиния 
ще се свият. 

Илинойс, Мисисипи, Канзас, Ню Хемпшир и 
Мичиган също могат да отбележат 

до 75% спад в населението
на градовете си 
Докато анализът на авторите на текущи-

те тенденции установи, че 43 процента от 
изследваните над 24,000 града губят жите-
ли, то други около 40 процента към момента 
растат, включително големи градове като Ню 
Йорк, Чикаго, Финикс и Хюстън. 

Като цяло обаче местата, за които се очаква 
най-вероятно да натрупват население до 2100 
г., обикновено се намират на юг или на запад. 

Новият анализ не изследва факторите, 
които движат прогнозираните тенденции. 
Но Сутрадхар казва, че вероятно има слож-
на комбинация от променливи, които се раз-
личават в зависимост от местоположението, 
включително нарастващата цена на домове-
те на някои места, упадъкът на индустрията, 
по-ниската раждаемост, различните нива на 

щатските данъци и въздействието на изме-
нението на климата. Джъстин Холандър, учен 
по градско планиране в университета Тъфтс, 
който не е участвал в изследването, казва, че 
методите на новото изследване са били ста-
билни и че констатациите са оригинални. 

„Никога не съм виждал национално проуч-
ване, което да гледа толкова далеч в бъдеще-
то“, казва той. Но предупреждава, че правенето 
на конкретни прогнози толкова далече в бъде-
щето е „доста безразсъдно“, като се има пред-
вид количеството несигурност, което крие то. 

Холандър обаче оценява, че документът 
насочва вниманието към бъдещото обезлю-

дяване като цяло, което той е съгласен, че 
данните подкрепят. „Това не са изолирани 
проблеми за Детройт“, казва той. „Обезлюдя-
ването е навсякъде.“ 

Авторите се надяват, че тяхната статия слу-
жи като сигнал към политиците да започнат 
да се отдалечават от планирането, основано на 
растежа, и да започнат да намират специфич-
ни за място решения за градове, които е веро-
ятно да обезлюдяват през следващите години. 
„Трябва да гледаме на това не като на проблем, 
а като на възможност да преосмислим начи-
на, по който правим нещата“, казва Дерибъл. 
„Това е възможност да бъдем по-креативни.“

САЩ

Илинойс е загубил 83,839 жители през 
2023 г., които са се преместили в други 
щати. Това е един от най-високите проценти 
в САЩ, който води до десета поредна годи-
на на спад на населението. Когато се срав-
нява промяната на населението на всички 
50 щата, Илинойс (загуба на общо -32,826 
души) се нарежда на 48 място, като само 
Калифорния (-75,423) и Ню Йорк (-101,984) 
губят повече хора. Дори когато се вземе 
предвид размерът на населението, Илинойс 
се нарежда на 47 място по общ спад на на-
селението, като само Хавай, Луизиана и Ню 
Йорк губят население по-бързо. 

Същите тенденции важат и за вътреш-
ната миграция – единствената причина за 
намаляването на населението на Илинойс. 

83,839 души са се преместили да живеят 
другаде, с което щатът се нарежда на 48 
място по вътрешна миграция, изпреварван 
само от Ню Йорк (-216,778) и Калифорния 
(-338,371). 

Единственият щат, чието население на-
малява от по-дълго време, е Западна Вир-
джиния, която отбеляза своята 11-а поред-
на година на спад на населението. 

Илинойс продължава да наблюдава ес-
тествен прираст на населението, тъй като 
ражданията изпреварват смъртните слу-
чаи, но с все по-малка разлика. Той също 
така набира жители от чужбина. Но толко-
ва много хора се преместват от Илинойс в 
други щати, че общото население на щата 
намалява.

Населението на 
Илинойс спада за 
десета поредна година

mariyandonov.sites.cbmoxi.com
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Продължение от предишния брой
Месец 1: $100 инвестирани закупуват 10 

фондови акции на цена $10 на акция. 
Месец 2: $100 инвестирани закупуват 

14.29 фондови акции на цена $7 на акция. 
(30% спад от началната точка на първата за-
купена акция..) 

Месец 3: $100 инвестирани закупуват 25 
фондови акции на цена $4 на акция. (60% 
спад от началната точка на първата закупе-
на акция..)

Месец 4: $100 инвестирани закупуват 50 
фондови акции на цена $2 на акция. (80% 
спад от началната точка на първата закупе-
на акция..) 

Месец 5: $100 инвестирани закупуват 
16.67 фондови акции на цена $6 на акция. 
(40% спад от началната точка на първата за-
купена акция.) 

Месец 6: $100 инвестирани закупуват 10 
фондови акции на цена $10 на акция. (Обра-
тно в началната позиция, от която Боян е за-
почнал да инвестира.) 

Като равносметка след тези луди 6 месеца 
на пазара, в които Боян е 

преживял ОГРОМНИ
СПАДОВЕ, 
той се е върнал в началната точка, което 

до този момент ВИНАГИ се е случвало (дори 
да е отнемало по-малко или повече от 6 месе-
ца, както в случая), когато се използват фон-

дове, а не акции на индивидуални компании. 
Неговите приятели смятали, че Боян си е за-
губил времето и парите за тези 6 месеца, за-
щото той се е върнал точно там, откъдето е 
започнал – на $10 на фондова акция, т.е. той 
не е реализирал никакъв растеж или печалба. 

Това обаче е много далеч от истината – Боян 
е инвестирал $600 (по $100 на месец за 6 ме-
сеца) и е закупил 126 фондови акции на сред-
на цена от $4.76 на акция, и сегашна стойност 
на $10 на акция. Ако днес Боян реши да лик-
видира акциите си и да ги обърне в кеш – той 

би имал 126 фондови акции, умножени по 
$10 на акция, което е равно на $1,260 в кеш. 
Това, скъпи мои приятели, е равно на $660 
печалба или 110% от сумата, инвестирана за 
тези шест месеца. 

Ето затова 

всеки инвеститор се нуждае
от спадове в пазарите,
за да може да се възползва от постоянни 

купувания на различни цени на фондовите 
акции, защото когато пазарите се върнат на 
началната им точка, което винаги се е случ-
вало и ще продължи да се случва, парите, ин-
вестирани в бурните времена на големи спа-
дове, носят по-голям брой акции, които след 
корекциите на цените им носят многократно 
по-големи печалби, отколкото инвестирането 
в един постоянно растящ пазар, както при си-
туацията с Атанас. 

Как можем да загубим
с такава стратегия? 
Има едно място, където можем да загу-

бим с тази стратегия и това е инвестирането 
в индивидуални акции на компании. Причи-
ната за това е, че ако сме закупили акции на 
единична компания на определена стойност и 
тази компания изпадне в дългосрочна криза 
или фалира, ние ще загубим всичките си ин-
вестирани пари в тази акция.  

При фондовете нещата стоят коренно раз-
лично, затова не трябва да се притеснявате 
от временните спадове на пазарите, ако има-
те качествени фондове, каквито избирам за 
всеки един клиент. Да, стойностите могат вре-
менно да паднат, защото падат и цените на 
акции, закупени в тези фондове, но фондът 
има свойството да купува и продава различни 

акции на компании, като по този начин може 
да се изчиства от слаби компании, които не 
показват резултати или са тръгнали към фа-
лит, и да купува компании с отлични резул-
тати, но с временно намалени цени на акции, 
поради дадена кризисна ситуация, в каквато 
се намираме в момента. 

Един средностатистически фонд, кой-
то използвам за себе си и при работата ми 
с клиенти, менажира между $5 и 8 милиар-
да и държи между 80 и 120 различни ком-
пании под формата на техните акции, с тези 
пари. При почти всички, с които работя, ние 
изготвяме портфейл от 4 до 8 различни фон-
да, което значи, че ние като инвеститори 
държим фондове с акции на 500 до 1,000 
различни компании в различни индустрии 
във всеки един момент, което намалява ри-
ска при инвестирането.  

След кризите, пред които сме изправени, 
моите очаквания са, че всички фондове ще 
са много по-балансирани и по-силни от пре-
ди шест месеца, защото по време на спадове 
те могат да добавят нови акции на големи и 
силни компании на много по-ниски цени и да 
продават компании, които са с по-слаби пози-
ции. Затова казваме, че кризисните моменти 
са най-добрите моменти за инвеститорите, 
които мислят логично, а не емоционално. 

Това е от мен за днес. Ако и Вие имате 
въпроси или се интересувате от различни-
те аспекти на финансовата част от живота, 
можете да си запазите час за консултация 
на директния ми телефон - (224) 522-2413 
или на електронната ми поща – Coach_
Angel@MyOwnMoneyCoach.com. Въпроси-
те, които четете, са зададени от клиенти, 
с които съм работил по време на консулта-
ции в моя офис.

ВАШИТЕ ПАРИ

АНГЕЛ САПУНДЖИЕВ
 Coach_Angel@MyOwnMoneyCoach.com

Или защо винаги е 
правилното време 
да се инвестира във 
фондове…

Инвестиции

Защо се нуждаем от спадове за 
успешно инвестиране? – II част

Сайтът на Държавния секретар на Или-
нойс (Illinois Secretary of State) вече е дос-
тъпен изцяло на български език. Това обяви 
на страницата си във Facebook генерални-
ят консул на България в Чикаго Светослав 
Станков. 

„Благодаря на Алекси Джианулиас за 
възможността нашите сънародници да под-
новят своите шофьорски книжки, регистра-
ции на коли и др. на български език“, комен-
тира дипломатическият ни представител. 

За да се използва сайтът на български, 
трябва да се натисне бутонът Menu в гор-
ния десен ъгъл на екрана и да се избере 
Language в падащото меню.

„Моля, в случай че гражданите открият 

грешки в превода на сайта, да изпращат тех-
ните коментари на имейла на Генерално-
то консулство в Чикаго: consulate.chicago@
mfa.bg“, призовава Светослав Станков.

Сайтът на Държавния секретар 
на Илинойс вече е достъпен на 
български език
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Обмисляте ли да продавате имот скоро? 
Въпреки че тази година жилищата стават по-
достъпни на пазара, те все още са ограничени. 
И това може да ви е накарало да се замислите 
дали не е добра идея да продавате. Но сегаш-
ната оценка на вашия собствен капитал може 
да бъде ключът към по-лесно решение. Ста-
тия от Bankrate обяснява:

„Собственият капитал (Home Equity) е раз-
ликата между стойността на вашия дом в да-
ден момент и сумата, която все още дължите 
по ипотеката си. Той представлява изплатена-
та част от вашия дом плюс покачването на це-
ната от момента, в който сте закупили първо-
начално имота си досега.

Винаги се започва с определено ниво на 
собствен капитал, когато направите първо-
началната вноска за закупуване на жили-
щето, след което ще продължите да го из-
граждате, докато изплащате ипотеката си. 
Собственият капитал може да се увеличи с 
течение на времето, ако стойността на вашия 
дом се повиши.

Мислете за капитала като за 

просто математическо
уравнение 
Това е стойността на вашия дом сега минус 

това, което дължите по ипотеката си. И по-
знайте какво? Ще бъдете изумени колко мно-
го е нараснал капиталът ви напоследък.

През последните няколко години цените на 
жилищата скочиха рязко, което означава, че 
стойността на вашия дом вероятно също се е 
повишила. 

Как да се възползвате максимално от това 
точно сега?

Ако мислите да се преместите в по-голямо 

или по-малко жилище, капиталът, който има-
те в дома си, може да ви бъде от голяма по-
мощ. Според CoreLogic: „… средният собстве-
ник на жилище в САЩ с ипотека все още има 
повече от $300,000 собствен капитал...“

Ясно е, че собствениците на жилища при-
тежават много повече в момента. А послед-
ните данни от Census и ATTOM показват, че 
над две трети от собствениците на жилища 
са или напълно изплатили своите ипотеки 

(показано в зелено на графиката), или имат 
поне 50% собствен капитал (показано в си-
ньо на графиката): 

След като продадете имота си, можете да 
използвате собствения си капитал, за да ви 
помогне да купите следващия си дом. Ето как:

1. Бъдете купувач с пари в брой: Ако 
живеете в настоящия си дом от дълго време, 
може да имате достатъчно пари, за да купи-
те следващия си дом, без да се налага да те-

глите заем. 
Investopedia твърди: „Може да искате да 

платите в брой за дома си, ако пазарувате на 
конкурентен жилищен пазар или ако искате 
да спестите пари от ипотечни лихви. Може да 
ви помогне да сключите сделка и да победи-
те други купувачи.“

2. Направете по-голяма първоначал-
на вноска: Вашият капитал също може да се 
използва за следващото ви авансово плаща-
не. Може дори да е достатъчно, за да ви поз-
воли да поставите по-голяма сума, така че 
няма да се налага да теглите голям ипотечен 
кредит. 

The Mortgage Reports 
обяснява:„Кредитополучателите, които вла-
гат повече пари, обикновено получават по-до-
бри лихвени проценти от кредиторите. Това 
се дължи на факта, че по-голямата първо-
начална вноска намалява риска на кредито-
ра, тъй като кредитополучателят има повече 
собствен капитал от самото начало.

Кой е най- лесният начин да
разберете колко собствен
капитал имате?
За да разберете колко собствен капитал 

имате, помолете агент за недвижими имоти, 
на когото имате доверие, за професионален 
доклад за оценка на капитала (Professional 
Equity Assessment Report (PEAR).

В заключение, планирате ли преместване в 
близко бъдеще? Нека се свържем, за да ви-
дим колко собствен капитал имате и как може 
да ви помогне със следващия ви дом.

Имотен пазар

ВАШИТЕ ПАРИ

ГЕРГАНА ТОДОРОВА
gergana.todorova@bairdwarner.com

Като агент на недвижими имоти аз не само помагам на своите клиенти със закупуване, продажба и отдаване под наем, но и не-
престанно ги уведомявам относно всеки възможен аспект, който би повлиял на тяхната дългосрочна инвестиция, която всъщ-
ност за повечето хора е най-важната и най-голямата, която те са направили или ще направят някога в живота си. Ако имате въ-
проси, свързани с тази или други мои статии досега, или въобще с всичко свързано с пазара на недвижимите имоти, ще се радвам 
да ме потърсите, а за мен ще е удоволствие да помогна. Моят директен номер е: 773-827-7827, или ми пишете на имейл: gergana.
todorova@bairdwarner.com. Уебсайт за повече информация: GerganaTodorova.BairdWarner.com. Консултацията е винаги безплат-
на и не ви ангажира по никакъв начин.

Сегашната стойност на имота ви (Home 
Equity) може да е във ваша полза, 
когато продавате на сегашния пазар

https://www.facebook.com/gerganatodorovarealestatebroker/
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БЛОГ

ОЛИВЪР ДАРСИ
за CNN

Вече е ясно защо Владимир Путин даде интервю на Тъкър Карлсън.
По време на повече от двучасовия разговор бившият водещ на Fox 

News, превърнал се в онлайн коментатор, до голяма степен се въздър-
жа да опонира по какъвто и да е начин на руския лидер, чиято брутал-
на война срещу Украйна доведе до ненужната смърт на стотици хиляди 
хора. Тези, които са очаквали тежък сблъсък, със сигурност са останали 
силно разочаровани от дългото и блудкаво интервю, в което самият Тъ-
кър на моменти изглеждаше изгубен.

Вместо да притисне Путин по многото теми, включително достовер-
ните обвинения, че Русия е извършила военни престъпления, и вкарва-
нето в затвора на опозиционния лидер Алексей Навални, Карлсън даде 
възможност на автократа да манипулира обществеността и да разкаже 
своята версия на историята, независимо колко измамна е тя. На момен-
ти, в паузите между изказванията, Путин сякаш учеше Карлсън на исто-
рически събития, докато водещият гледаше с недоумение. Или казано 
по-ясно, Карлсън предостави на Путин платформа, за да разпространи 
пропагандата си сред световната аудитория, без да проверява твърде-
нията му.

В някои случаи Карлсън дори подхранваше разказите на Путин. На-
пример Путин разви абсурдната конспиративна теория в стил „дълбока 
държава“, според която правителството на САЩ не се контролира от из-
браните лидери, а от неизбрани сили в Централното разузнавателно уп-
равление, които направляват президента като марионетка от сенките.

„И така, два пъти описахте президенти на САЩ, които вземат реше-
ния и след това биват подкопавани от ръководителите на агенциите си“, 
каза Карлсън, след като Путин направи това твърдение, като сериозно 
обобщи лъжливия разказ на руския лидер. „Така че звучи, сякаш опис-
вате система, която не се управлява от хората, които са избрани, според 
вашия разказ?“

„Точно така“, отговори Путин.
Това беше огромна пропагандна победа за Путин, който сега може да 

изкриви срещата за собствените си цели. Ако е имало някакво съмне-
ние, че Путин не смята седянката с Карлсън за голяма победа, един по-
глед към начина, по който неговите собствени държавни медии отрази-
ха случката, би трябвало да го заличи. 

ТАСС представи интервюто като водеща новина на началната си стра-
ница, като засили твърдението на Путин, че Украйна е „изкуствена дър-
жава“, и посвети цял раздел на уебсайта си на специално отразяване на 
интервюто. RT, англоезичният телевизионен канал, който сега е изклю-
чен от голяма част от западния свят, излъчи значителни части от интер-
вюто в ефира си.

„Интервюто на Владимир Путин набира повече от 20 милиона зри-
тели през първите два часа“, похвали се RT в една графика на екрана.

Нищо от това не бива да ни изненадва.
Макар Карлсън някога да е критикувал руското правителство, през 

последните години той е далеч по-благосклонен към ръководената от 
Путин държава, като повлича със себе си и републиканската партия. 
Коментарите на Карлсън за бруталната война на Русия срещу Украйна 
са всичко друго, но не и благосклонни към Киев, като миналата година 
той дори оприличи Володимир Зеленски на паразит.

Точно затова Путин се съгласи на интервюто с Карлсън, докато на ис-
тинските журналисти, които биха притиснали руския лидер по редица 
критични въпроси, от години се отказва достъп. Не е нужно да вярвате 
на думите ни. Самият говорител на Путин, Дмитрий Песков, заяви пред 
репортери тази седмица, че Карлсън е бил избран, защото „има пози-
ция, която е различна от тази на останалите“ западни медии.

Имаше обаче един момент, в който Карлсън нежно притисна Путин. В 
края на интервюто той попита Путин дали би бил „склонен да освободи“ 
Еван Гершкович, затворения репортер на The Wall Street Journal. Путин 
отказа да освободи Гершкович сега, на което Карлсън каза: „Той е дете 
и може би е нарушил вашия закон по някакъв начин, но не е супершпи-
онин и всички знаят това“.

Въпреки че Карлсън се застъпи за незабавното освобождаване на 
Гершкович, забележката му не се прие добре в The Journal. Тед Ман, ре-
портер във вестника, написа в Х, че е „позорно от страна на Карлсън да 
предполага, че Еван е „нарушил техния закон“.

„Той не е нарушавал нищо“, добави Ман. „Тъкър Карлсън знае това. 
Еван е спазващ закона, порядъчен репортер, който е държан като за-
ложник за геополитически цели. Той трябва да бъде освободен незабав-
но“, добави той.

Вестникът също публикува изявление след интервюто.
„Еван е журналист, а журналистиката не е престъпление. Всяко пред-

ставяне на обратното е пълна измислица“, заяви вестникът. „Еван беше 
несправедливо арестуван и е неправомерно задържан от Русия в про-
дължение на почти една година за това, че си е вършил работата, и ние 
продължаваме да настояваме за незабавното му освобождаване“, за-
ключи той.

Карлсън връчи 
пропагандна победа 
на Путин
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Ако Костадинов управляваше 
България, аз вече щях да съм в 
Белене! Ама... няма да управлява!

Това написа във Facebook доскорошният 
организационен секретар на партия 

„Възраждане“ Николай Дренчев, малко след 
като беше изключен от парламентарната 

група от лидера Костадин Костадинов.

Българското земеделие е в много 
насипно състояние и е надолу с 
главата. Това не може да се оправи 
от ротация на ротация

Това каза министърът на земеделието Кирил 
Вътев по повод продължаващите протести 

на земеделците.

Уличната справедливост е 
по-бърза и ни изпревари

Това коментира и.ф. главен 
прокурор Борислав Сарафов по 

повод убийството на Мартин 
Божанов-Нотариуса.

Доволен съм, защото най-накрая можем 
да започнем работа. Както се шегувах 
с колегите днес на 8-и от осмия път 
потвърдихме народната мъдрост „Седем 
пъти мери, един път режи“ 

Това коментира столичният кмет Васил Терзиев по 
повод избора на Цветомир Петров за председател на 

Столичния общински съвет и договореностите между 
всички партии за намиране на компромис.

Как си представяте всички важни министри и 
заместник-министри да са на ПП-ДБ и Мария като 
кукувица стои в Министерски съвет и да трябва 
да се моли на Асен Василев

Това запита лидерът на ГЕРБ Бойко Борисов пред медиите 
в парламента по повод споровете кой да бъде външен 

министър в кабинета след ротацията.
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„Това е най-мрачният момент от моя жи-
вот. Обвиненията, които бяха хвърлени върху 
мен, съсипаха и семейството ми. Никога няма 
да забравя тези неверни твърдения. Всяко 
връщане към темата ми носи болка и тъга.“

Това споделял пред приятели българският 
дипломат Камен Величков, който през 2010 
г. е отзован като посланик от Тайланд въз ос-
нова на жалба за сексуален тормоз от Краси-
мира Трифонова, пише „168 часа“.

Обвиняемата за удушаването на зет си 
Пейо Пеев тогава твърдяла, че Величков я 
преследвал от встъпването си в длъжност 
през 2008 г. След скандала 

дипломатическата служба
там е закрита
а дипломатът е върнат в България още пре-

ди Комисията по дискриминация да излезе 
със становище.

Спомените на близките на Камен за този 
епизод са ужасяващи. Някои от тях го опис-
ват като „публичен разстрел“. Разказват, че 
грозните нападки се отразили върху съпру-

гата му Мая и двамата им сина. Семейство-
то буквално живяло в ада в продължение на 
няколко години. Били съсипани заради от-
правените лъжи. Всичко им дошло като гръм 

от ясно небе. След това предупреждавали, че 
Красимира е опасна, но думите им били като 
глас в пустиня.

През 2010 г. тя пише в жалбата си до КЗД, 

че Камен Величков е настоявал за физически 
контакт с нея, изразяващ се в намеци и же-
стове за „сексуално желание“, както и с дис-
кусии, в които разяснявал блестящото им 

Афера зад граница

Красимира, 
обвинена, че е 
удушила зет си, 
го набедила в 
сексуален тормоз

КРИМИ

Изнудван от убийца български 
дипломат: „Това е най-мрачният 
момент от моя живот“

БОЯН ДИМИТРОВ
boyan@bgvoice.com

Един такъв скандал се отразява много 
тежко на някого, който години наред се е 
трудил за името си и за професионалния си 
авторитет. Подобна разправия поставя под 
съмнение усилията му да се изгради в ка-
риерата си. Действително всички разслед-
вания показаха, че той няма никаква вина. 
Днес видяхме, че жената, която се оплаква-
ше от него, всъщност има сериозни пробле-
ми. Това са лични въпроси. Никога не тряб-
ва да се бърза със заключенията. Тук става 
въпрос за репутационни щети, нанесени 
върху личност, която цял живот е била във 
важни институции и е представлявала дър-
жавата си.“

Калфин помни скандала, както и че 
след него Величков продължил кариера-
та си извън Министерството на външните 

работи.
„След прибирането си в България отиде в 

Европейската служба“, казва той.
Като интелигентен човек, който изпъл-

нява съвестно задълженията си, го опре-
деля и посланикът на България в Русия от 
2000 до 2006 г. Илиян Василев.

„Друг тип човек, много фин и наистина 
деликатен – описва го той. – От професио-
налните дейности, за които се е налагало 
да имам контакт с него, единствено мога да 
дам добра оценка. Никога не е съществува-
ла причина за по-различна.“

С най-топли чувства за Величков остават 
и негови студенти от „Арабистика“.

„Беше чудесен преподавател, но този 
скандал действително го съсипа“, споделя 
Атанас Шиников.

Такъв скандал се 
отразява много тежко

Сн.: „168 часа“

Българският посланик Камен 
Величков, който е отзован след 
сигнали за сексуален тормоз

Сн.: БГНЕС

Обвиняемата за убийството на Пейо 
Пеев влиза в съдебната зала
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бъдеще и кариера. Според решението на ко-
мисията, с което „24 часа – 168 истории“ са 
се сдобили, тя твърдяла още, че посланикът 

имал „сексуални импулси“ и
спрямо другите служителки
и помагачи в посолството, но те за разлика 

от нея не са били в пряка служебна йерархич-
на зависимост и с тях не „упорствал“.

В документа пише още, че дипломатът при-
ел нейния отказ като „личен провал“ и напра-
вил всичко възможно да я постави „в условия 
на пълна изолация от дейността на ДП „Бан-
кок“. Забранявал й да участва в срещи по ли-
ния на европейското сътрудничество, огра-
ничавал достъпа й до граждани, умишлено 
повреждал държавно имущество, неправо-
мерно иззел функциите на финансов отче-
тник, отнел й всякакви възможности за кул-
турни изяви и установяване на контакти.

В спора е намесен и директорът на Дирек-
ция „Азия, Австралия и Океания“ тогава, от-
говарящ за работата на посолството ни в Тай-
ланд. Той разказва, че по време на годишния 
отпуск на Трифонова през май 2009 г. е из-
слушал оплакванията и е предложил пре-
местване в друга мисия с цел преодоляване 
на конфликта. Красимира обаче категорично 
отказала да приеме 

„по-ниска позиция на
вицеконсул“
въпреки че предложената длъжност напъл-

но съответствала на нейния дипломатически 
ранг и задгранична практика, пише още в до-
кумента. В телефонен разговор с него заяви-
ла, че приемането на това предложение ще 
означава, че се предава, и търсела възмездие. 
През пролетта и лятото на 2009 г. директорът 
алармирал Външно за кадровата несъвмес-
тимост в посолството в Банкок и предложил 
„вариант за действие“. В обяснението си посо-
чил, че обвиненията на Трифонова срещу Ве-

личков за възпрепятстване на изпълнението 
на служебните задължения „не се обосновава 
с факти“ и освен това двамата давали напъл-
но противоположни становища по въпроса.

Накрая КЗД отхвърля обвиненията в тормоз 
и дискриминация, отправени срещу посланик 
Камен Величков, но той вече е съсипан. В шок 
от скандала, който тресе посолството, са и ко-
легите му по света. Те си спомнят, че Велич-
ков бил от първите представители на мисията 
ни в Тайланд и е 

избран от президента Желю
Желев за съветник
по външнополитическите въпроси. Всич-

ко се случило благодарение на отличните му 
качества. Първо бил консул в Израел, а после 
посланик в Хага.

КРИМИ

Бракът на убития Пейо Пеев с Габриела е 
бил фиктивен. Двамата никога не са живе-
ли заедно, обяви в края на януари адвока-
тът на жертвата Миглена Балджиева. 

Пеев е посещавал два пъти кантората й 
по повод дело, заведено срещу него, съпру-
гата му Габриела и 4-месечното им дете от 
Велико Минков, който твърди, че е биоло-
гичен баща на бебето. 33-годишната Габри-
ела Славова-Пеева е в ареста, заедно с май-
ка си Красимира Трифонова са обвинени за 
умишленото убийство на Пейо Пеев. Смята 
се, че именно Трифонова е настоявала за 
фиктивен брак.

Бившият депутат от „Продължаваме про-
мяната“ Велико Минков каза, че е направил 
необходимите административни стъпки, за 
да припознае детето. 

„С мен Пейо не е коментирал конкрет-
ни заплахи, но казваше, че е притеснен и 
се чувства некомфортно в тази ситуация, 
както и че е ограничен, разказа адвокатът. 
На 10 януари получих съобщение от него. 
То гласеше: „На 7 януари късничко – след 
22 часа, се срещнах с Габриела по нейна 
инициатива. Беше ми малко странно, след 
като бях говорил с майка й и не видях дете-
то следобеда, но реших от любопитство да 

видя какво е измислила сега. За моя голяма 
изненада се държа съвсем нормално, дру-
желюбно и нито дума за случката от сле-
добеда“. Адвокатът обясни, че въпросната 
случка е ново възпрепятстване на контакт 
с детето му.

Съобщението, изпратено до юриста, про-
дължава така: „Жалко, че бях толкова на-
ивно невнимателен. Донесе две буркан-
чета с топъл шоколад, което прави и друг 
път. За съжаление нямам спомен дали 
съм изпил цялото количество, но в един 
момент усетих, че нещо ми се премреж-
ва погледът и се замайвам. Доста трудно 
се прибрах по спомен, слава богу – безава-
рийно. Баща ми ме видя и помисли, че съм 
пил дори. Сутринта те с майка ми ме събу-
диха за срещата и още не бях добре. След 
това тръгнахме към провинцията. Баща ми 
шофираше, а аз непрекъснато се унасях в 
сън. Почти целият понеделник мина така. 
Говорих с полицаи, че се съмнявам, че съм 
бил упоен или дрогиран. Те казаха, че това 
може да се хване поне 2 седмици или ме-
сец при тест.“

Според Миглена Балджиева Пейо катего-
рично е бил жертва на психологическо на-
силие от страна на майката на детето му. 

„Аз предложих Величков за посланик в 
Индонезия и заставам зад избора си, тъй 
като качествата му са доказани – обясня-
ва пред „168 часа“ бившият министър на 
външните работи в правителството на Сер-
гей Станишев Ивайло Калфин. – Мога да 
кажа, че той е един от професионалистите 
в Министерството на външните работи. Има 
дълъг опит. Неговата първа специалност е 
„Арабистика“, но това е човек, който може 
да работи еднакво добре на много места. 

Има изключително богат дипломатически 
опит. Съвсем обективно, ако отворите био-
графията му, ще видите, че е бил съветник 
на президента по външнополитическите 
теми. Бил е в Европейската служба за външ-
ни отношения, което означава оценка и от-
въд министерството ни. Като човек също е 
деликатен. Няма негов колега, с когото да 
не е работил умерено. Нямало е оплаквания 
от никого освен от въпросната Красимира 
Трифонова

Ивайло Калфин: 
Заставам зад избора си

Фиктивен брак, 
задушаване и 
изгорен труп. Какво 
е искала тъщата?

Сн.: БГНЕС

Убийството на Пеев предизвика протести 
в цялата страна с искане за справедливост

https://taniasells.com/IDX/70-W-Burton-PL-805-Chicago-IL-60610/10887394_MLSNI/0005604
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млрд. долара загуби Илън 
Мъск за един ден, но ос-
тана най-богатият човек 
в света. На 1 февруари 

акциите на Tesla поевтиня-
ха с 13%, ден след като ком-

панията съобщи, че не е успяла 
да постигне очакваните приходи за 
четвъртото тримесечие. През ноем-
ври 2021 г. собственикът на Tesla е 
имал нетна стойност от 320 млрд. 
долара и е първият човек в истори-

ята, достигнал до това постижение.

18долара e цената, за 
която бяха прода-

дени зъбни проте-
зи на Уинстън Чърчил. 

Става въпрос за изкуст-
вената челюст, която поли-

тикът е използвал при произ-
насянето на прочутата реч „Ще се 

бием по плажовете“ на 4 юни 1940 
г. Окончателната сума, дадена за 
лота, е повече от два пъти по-висока 
от първоначалната оценка.

22,000

млн. долара е цената, 
за която беше купена 
картина, нарисувана от 
членове на „Бийтълс“ 
по време на концертно-
то им турне в Япония. 

Рисунката, направена в 
стила на абстрактното из-

куство, е нарисувана от чле-
нове на известната група върху тра-
диционна японска хартия уаши по 
време на почивките между концер-
тите в Токио през лятото на 1966 г. 
Според изданието от съображения 
за сигурност в онези дни членовете 
на „Бийтълс“ са били принудени по-
стоянно да стоят в хотела през сво-
бодното си от концерти време.

1.74 
пъти повече смъртонос-
ни нападения на акули 
са регистрирани през 
2023 г. Десетте смърто-
носни нападения в свето-

вен мащаб през 2023 г. са 
два пъти повече от петте през 

предходната година, като четири 
от смъртните случаи през минала-
та година са в Австралия.
Сърфистите са малко по-често сре-
щани в данните, отколкото хората, 
които плуват, като са оцелели 42% 
от 69-те „непровокирани“ нападе-
ния по света, 22% от които са били 
в Австралия.

2

http://www.prospectlicensing.com/
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Българският актьор Юлиан Костов се при-
съединява към третата част на спечелилия 
в първите си два сезона 43 номинации и 15 
награди „Еми“, оригинален сериал на HBO от 
Майк Уайт – „Белият лотос“, съобщават от 
Warner Bros Discovery (България). Премиера-
та е насрочена за 2025 година.

Роденият във Варна 34-годишен актьор 
вече е познат в ефира на HBO с ролите си в 
„Подстанция Темпъл“, „Централа Берлин“ и 
„Аз, вещицата“, както и от други международ-
ни продукции. Участва и в сериала на Netflix 
„Сянка и кост“, където играе руснак, също 
като ролята, която му е отредена в „Белия 
лотос“. Специализираният сайт за кинонови-
ни Deadline отбелязва, че освен английски и 
руски, във филмите си Костов говори и испан-
ски, италиански, полски и румънски.

Той е партньор на актрисата Мария Бака-
лова в продуцентската компания Five Oceans. 
Именно Костов я насочва към кастинга за 
филма „Борат 2“ в Лондон, за който тя беше 
номинирана за „Оскар“.

Двамата участват и продуцират и предсто-
ящия филм на Кристина Грозева и Петър Въл-
чанов „Триумф“, в който се разказва за необи-

чайната акция на военните в село Царичина в 
началото на 90-те. Тогава, след твърдения на 
екстрасенс, войници копаят дупка, за да тър-
сят „съкровището на цар Самуил и извънзе-
мен разум“.

През последните две години Костов озву-
чава видеоигрите CrossfireX и Call of Duty: 
Modern Warfare III.

Изборът му за член на актьорския състав 
на хитовия сериал потвърждава мястото на 
актьорите ни на международната сцена, по-
ставяйки България още веднъж на картата на 
световната развлекателна сцена, коментират 
от Warner Bros Discovery (България).

В „Белият лотос“ Костов ще замени сръб-
ския актьор Милош Бикович, който беше от-
странен от сериала след обвинения, че е поче-
тен гражданин на Русия с медал за принос към 
руската култура лично от президента Влади-
мир Путин и подкрепя анексията на Крим.

36-годишният Бикович, който има руско 
гражданство и от години се снима в руски фил-
ми, отрече обвиненията срещу себе си и каза, 
че е жертва на „целенасочена кампания“, коя-
то може да създаде „смущаващ прецедент, за-
сенчващ същността на артистичната свобода“.

Поддръжници на актьора, главно от Русия 
и родната му Сърбия, веднага обявиха в него-
ва защита, че той никога не е правил изказва-
не, с което да заявява подкрепя за действия-
та на руската армия в Украйна. И определиха 
решението на HBO като безпочвена цензура 
срещу артист.

Юлиан Костов заменя 
сръбски актьор, 
обвинен във връзки с 
Путин

Кино

Сериалът „Белият лотос“ на НВО се наре-
ди сред най-гледаните продукции не само 
заради драматичните си сюжети и пер-
фектни актьорски изпълнения, но и с ло-
кациите на заснемане още от първия сезон 
през 2021 г.

След месеци на дълго чакане, локациите 
най-накрая бяха потвърдени и са толкова 
любопитни, колкото и хотелите от предиш-
ните сезони, пише TimeOut.

На първо място е Four Seasons Resort на 
остров Кох Самуи. Той разполага с 60 вили, 
които се издигат на кокили, заобиколени 

от високи палми с прекрасна гледка към 
Тайландския залив.

Второто потвърдено място е Anantara 
Mai Khao Villas в Пукет, който се състои от 
113 вили с басейни, вдъхновени от тради-
ционни тайландски къщи и огромен ресто-
рант.

Макар че новите епизоди на „Белият ло-
тос“ ще се излъчат едва през 2025 г., от 
туристическото представителство на Тай-
ланд вече очакват блясъкът на прожекто-
рите да бъде насочен към местните лока-
ции.

Къде ще бъде заснет новият сезон?

Снимките на продукцията ще започнат 
през февруари и ще бъдат в и около Кох Са-
муи, Пукет и Банкок. Историята ще просле-
ди нова група гости в луксозен комплекс от 
веригата „Белият лотос“. HBO си партнира 
с туристическата администрация на Тай-
ланд, за да подкрепи заснемането и популя-
ризирането на третата част.

Сред обявените по-рано актьори за тре-
тия сезон на сериала са Лесли Биб, Кари 
Кун, Франческа Корни, Никълъс Дюверней, 
Арнас Федаравичиус, Кристиан Фридел, 
Уолтън Гогинс, Дом Хетракул, Сара Катрин 
Хук, Джейсън Айзъкс, Мишел Монаган, Сам 
Нивола, Моргана О'Райли, Лек Патравади, 
Шалини Пеирис, Паркър Поузи, Наташа Ро-

туел, Патрик Шварценегер, Тайм Таптхим-
тонг и Ейми Лу Ууд.

Първата част, чиято премиера се състоя 
през юли 2021 г., получи 20 номинации за 
„Еми“ в 13 категории и десет победи, най-
много от всички състезаващи се в година-
та, включително за изключителен лимити-
ран или антологичен сериал. Втората част, 
чиято премиера беше през декември 2022 
г., се развиваше в Сицилия и получи 23 но-
минации за „Еми“, включително за изклю-
чителен драматичен сериал, и се увенча с 
пет победи.

Създател, сценарист и режисьор е Майк 
Уайт, изпълнителни продуценти са Уайт, 
Дейвид Бернад и Марк Камин.

Снимките на третия сезон 
започват през февруари

Български актьор влиза 
в хитов сериал на НВО

Сн.: ЕРА/БГНЕС

Сн.: Instagram/Milos Bikovic
Сн.: Warner Bros Discovery (България)

Актрисата Дженифър 
Кулидж с награда „Еми“ за 
поддържаща женска роля в 
сериала „Белият лотос“

Отстраненият от сериала 
Милош Бикович
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„Стрелбата е за интелигентни хора – казва 
Росен. – Особено при пистолета се изисква да 
имаш усет за тялото – как да изолираш раз-
лични мускулни групи. Трябва да си наясно 
каква е ориентацията на различни части на 
тялото в пространството, да го усещаш, из-
вестно още като кинестетична осъзнатост, но 
и да си много аналитичен, с високо IQ...“

Ако някой си представя най-добрия стре-
лец на България и топстрелец на Щатите като 
един Рамбо – нищо подобно. Росен Христов е 
един високообразован, ерудиран човек, ин-
тересен събеседник, с богати познания във 
всички сфери на живота.

Той е многократен шампион по динамична 
(практическа) стрелба и 

първият българин, който
покрива стандартите за
„черния колан“ 
сред стрелците в САЩ – титлата Grand 

Master. Росен разбива много представи в мен. 
Не е достатъчно да си точен и ръката ти да не 
трепва на спусъка. Трябва и да си достатъчно 
бърз и пъргав, за да си първи... Елементарно.

„Особено в близка дистанция, в градски ус-
ловия например, всичко се свежда до това 
кой ще направи по-бърз и сравнително точен 
изстрел“, казва той. При самоотбрана, разби-
ра се. И никой не бива да се зарича, че няма 
да му се наложи да прибегне до самоотбрана, 
или да защити близък човек например. Все 
пак живеем в един динамичен, агресивен и 
жесток XXI век...

Роден е в София и като всяко момче играе с 
пушки и пистолети, без да подозира, че един 
ден ще ги изучава детайлно. „Всеки в детство-
то си иска да бъде екшън герой“, казва Росен. 
Завършва гимназия с английска паралелка. 
Оттогава си спомня любовта към рисуването, 
за което има дарба. „И днес харесвам и се на-
слаждавам на хубави творби на изкуството, 
на усещането за красота като цяло“ – отново 
изненада от този топстрелец.

Като тийнейджър е силно привлечен от 
компютрите, дори сам си сглобява един от 
първите домашни компютри. Първата му сре-
ща с източните бойни изкуства е таекуондо-
то, което днес определя като „малко повече 
хореография, отколкото практичност“. Пет го-
дини тренира и бокс. После се занимава със 
смесени бойни изкуства. Сред първите трени-
ращи е в клуба по ММА „Бокидо“, а основа-
телят Кирил Алексиев е първият му треньор. 
Там тренира интензивно, всеки ден.

В казармата е оператор на „Стрела 10“ – зе-

нитна установка „земя – въздух“. Там за пръв 
път установява колко бърз може да бъде. „Тре-
нировките бяха много близки до някои компю-
търни игри. Трябваше да се разпознават си-
луети на бойни самолети, за да се прихващат. 
Бях много добър в това, можех да извършвам 
прихват за 2 – 2.5 секунди, при много добрия 
стандарт от 3 секунди. Започваш да се сърев-
новаваш със себе си, да предизвикваш себе си, 
да си все по-бърз“, спомня си той.

После работи в „Дипломатическа сигур-
ност“ за американското посолство в София, 

където минава редица сериозни курсове. „От-
говорностите бяха различни, но да, работе-
хме за сигурността на американски диплома-
ти“, казва той.

С колеги от МВР и военните структури по 
стрелба в началото на 2000-та година 

учредяват първия клуб по
динамична стрелба 
– „Динамик“. Росен обяснява, че този бойно-

приложен спорт е на базата на практически 
умения, свързани с бойни пистолети.
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БОРЯНА АНТИМОВА
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Многократният 
шампион на България 
е водещ инструктор на 
цивилни, полицейски и 
военни подразделения 
и преподава в цяла 
Америка

Grand Master по динамична стрелба

Росен Христов: Българинът 
- топстрелец на Щатите

Снимки: Личен архив

Росен Христов като преподавател в академията TPC
Росен Христов (в средата) като преподавател 
на курсисти от специалните части.
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При него се разиграват различни сцена-
рии, подреждат се специфични сценарии с 
различни препятствия, имитирайки реал-
на обстановка, придвижваш се доста бър-
зо и т.н. Постепенно се учредяват нови и 
нови клубове и се създава федерация по 
динамична стрелба.

„Това, което ме грабна и заинтригува 
в динамичната стрелба, беше тази ком-
плексност – на умения, които трябва да се 
развият, не само физически, но и психологи-
чески. Състезаваш се първо със себе си. Ко-
гато се постига по-високо ниво, всъщност ос-
ъзнаваш, че около 90 – 95% всичко зависи от 
менталната ти нагласа, която в повечето слу-
чаи много се подценява като изключително 
важен фактор. Така е във всички спортове, 
които имат бойно-приложен корен, включи-
телно и при леката атлетика“, казва Росен.

В клуб „Динамик“ започват да организират 
първите състезания. Росен не е броил колко 
пъти е станал републикански шампион по ди-
намична стрелба. Успоредно с това членове-
те на клуба се обучават, като си поръчват CD-
та от Щатите. „Все едно „откривахме топлата 
вода“, но когато се развиха повече клубове, 
започнахме да участваме в международни 
състезания и да научаваме все повече и пове-
че“, казва Росен.

Многократният шампион на България и по-
бедител в международни турнири получава 
контракт за няколко години като инструк-
тор в Близкия изток. „Там имах възможност 
да видя много неща, от инструктори, работи-
ли за специализирани полицейски и армей-
ски подразделения. Тази среда ми даде много 
широко полезрение на различни методоло-
гии. Като се върнах, реших, че трябва да оти-
да в Меката на практическата стрелба в света 
– САЩ, да премеря сили с най-добрите. Съдба-
та помогна в този случай и 

спечелих Зелена карта“, 
споделя Росен.
Преди 9 години той заминава първо за Лас 

Вегас, при приятел, ветеран от морската пехо-
та на Щатите. „Беше като reset („нулиране“) на 
целия ми живот – почвам отначало, отивам ня-
къде другаде, без да познавам много хора, но 

обичам предизвикателствата“, спомня си той.
След година и три месеца във Вегас, Съд-

бата го среща с Рон Ейвъри, легенда в дина-
мичната стрелба, обучавал тайните служби 
на Щатите и основател на стрелковата ака-
демия Tactical Performance Center (TPC) в Сей-
нт Джордж, щата Юта. Ейвъри я създава за-
едно с Кен Нелсън, участващ в разработката 
на софтуер, който се използва и днес за из-
мерване на постиженията на състезанията по 
практическа стрелба в цял свят.

„С Рон Ейвъри се срещнахме на едно със-
тезание, заговорихме се и установихме, че 
имаме доста сродни разбирания и филосо-
фия за живота“, споделя Росен. Той става по-
мощник-инструктор, после водещ инструк-
тор в TPC и се премества в Сейнт Джордж. 
Днес е директор по тренировъчния процес в 

академията TPC.
С колегите му са подготвяли инструктори 

по огнестрелна подготовка от командването 
на „Специални операции“ на САЩ, морската 
пехота и много специализирани полицейски 
подразделения от типа на S.W.A.T. („Специа-
лен отряд“) в известната лента.

Успоредно с работата си като инструктор, 
Росен е и състезател по динамична стрелба. 
Придобива най-високата степен за стрелец – 
Grand Master още на втората година в САЩ, 
от USPSA – United States Practical Shooting 
Association – организацията, която издава 
тези сертификати.

„Постигнах го благодарение на Рон Ейвъ-
ри, който стана мой ментор и треньор – спо-
деля Росен. – С него сме прекарали безкрай-
ни часове да си говорим не само за чистата 
техническа подготовка, но и за философията 
на практическата стрелба. Като всяко бойно 
изкуство, стрелбата е в много голяма степен 
философия. Много зависи и от ценностната 
система, която си изградил. Това превръща 
стрелбата в бойно изкуство... Липсва ми Рон 
Ейвъри, преди 4 години си отиде от рак.“

През 2017-а българинът става трети в кла-
сацията на най-добрите топстрелци на Амери-
ка, сред 700 конкурента. Днес заема трайно 
място в топ 20 на тази класация.

Бил е шампион на щата Тексас няколко 
пъти, на щата Аляска, вицешампион на щата 
Юта, печелил е и много други състезания. „В 
момента конкуренцията по динамична стрел-
ба в Щатите е много голяма“, казва той.

Росен Христов е фирмен стрелец на CZ – 
чешка компания, една от топ фирмите за про-
изводство на много добри пистолети. Със-
тезава се в отбора на CZ-USA – също чешка 
компания, с много голямо представителство и 

известност в САЩ.
Харесва си и двата ангажимента – като пре-

подавател и състезател. „Да си преподавател 
си има своя чар. Важното е да не се правиш на 
велик пред курсистите, а да обясняваш про-
стичко и ясно всичко. И да бъдеш лидер“, каз-
ва той. А за своите курсисти Росен Христов 
определено е лидер – като топстрелец.

Всяка година той прекарва по месец-два в 
обучения в България – с инструкторите, 68-а 
бригада „Специални операции“ в Пловдив и 
други специализирани подразделения. 

Обучавал е и легендарните
гурки от Непал 
– непобедимите високопланински бойци, 

известни още от Втората световна война.
Живее в Сейнт Джордж, втория по големи-

на град в Юта. „При това непрекъснато пъту-
ване е трудно да се създаде семейство – спо-
деля той. – Ние обикаляме из целите Щати и 
в чужбина, провеждаме обучения за цивилни, 
полицейски и армейски подразделения.“

Хобита са му алпийските ски, бокс – за 
поддържане на форма. Сертифициран леко-
водолаз – скуба дайвинг към международ-
ната организация SSI. Занимава се и с виде-
ография.

„Последното ми хоби, на моите зрели го-
дини, са уроците по електрическа китара. 
Уча и теория на музиката. Аз съм рокаджия, 
metal head, както казват тук. Върл фен съм 
на Nightwish“, казва той и показва направена 
от него дигитална творба на вокалистката на 
групата – Флор Янсен.

„България в сърцето ми? Патриот съм, оби-
чам си България и не пропускам случай да за-
позная американците с нашата богата култу-
ра и история“, споделя Росен Христов.

BG СЛЕДА

Росен Христов с ментора си и треньор, 
легендарния Рон Ейвъри (вляво)

На занятия по динамична стрелба
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Ядрената война е кошмар, който става все 
по-реален с ескалацията на външнополитиче-
ското напрежение в света, като най-черногле-
дите дори я смятат за неизбежна. Има обаче 
и любители на конспирациите, които твърдят, 
че ако този ужас се случи, няма да е за пър-
ви път. Те смятат, че за това има свидетелства 

в древните писания, както и че някои от тези 
свидетелства са едва ли не неопровержими. 
Трудно е да се каже недвусмислено дали са 
прави, но е факт, че някои писмени паметни-
ци наистина съдържат смущаващи пасажи, 
които е много по-лесно да бъдат разтълкува-
ни в тази светлина, отколкото по друг начин.

Вероятно най-добрият пример за възможно 
описание на ядрен взрив в дълбоката древ-
ност се съдържа в индуските веди. Там се съ-
държа една от най-странните и смущаващи 
истории, които могат да имат стряскащо тъл-
куване. Тя е „Дрона Парва“, седмата книга в 
„Махабхарата“, и описва Дрона-войн, поста-
вен за лидер на армия във войната в Курук-
шетра, и последвалата му смърт в тази бит-
ка. Различни места в „Махабхарата“ и други 
древни текстове подробно описват трудно-
стите на войната, но тази конкретна книга 
предоставя някои описания, които сякаш оп-
исват зловещо подобно на ефектите от ядре-
ната война.

Експлозии, които изравняват всичко със зе-
мята, животни крещят и умират, погълнати от 
пламъци, умиращи бебета на бременни жени 
и метална броня, която се топи върху кожите 
на воините – всичко звучи съвсем реално, ако 
се разглежда като резултат от ядрен взрив. 
|Говори се и за птици, падащи от небето, а 
причината за целия този ужас е един 

„снаряд, зареден с цялата
сила на Вселената, ярък
като хиляда слънца“
„Видяхме в небето нещо, което ни се стори 

като маса от алени облачета, наподобяваща 
свирепите пламъци на пламтящ огън. От тази 
маса проблеснаха много пламтящи ракети и 
се разнесе страшен рев, като шума на хиляди 
бити едновременно барабани. И от нея падна-
ха много оръжия със златни криле, и хиляди 
гръмотевици със силни експлозии, и много 
стотици огнени колела.“

Думата „ракети“ вероятно е проблем на 
превода, но остава основният въпрос – дали 
тези алени облаци, наподобяващи пламтящи 
пожари, и последвалата смърт и разрушения 
в древните писания, не описват последиците 
от ядрените отлагания? Примитивната техно-
логия по онова време не би могла да пострада 
от какъвто и да е вид радиация, но описания-
та на умиращите бебета на бременни майки 
приличат много на ефектите от облъчването 
с радиация.

Иронично е, че след като е разработена 
атомната бомба, която беше хвърлена върху 
Хирошима и Нагасаки, нейният „баща“ Дж. 
Робърт Опенхаймер дори цитира най-извест-
ната индуистка книга „Бхагавад Гита“, каз-
вайки: 

„Сега станах смърт,
разрушител на светове“
Колкото и да е странно, Опенхаймер, кой-

то е разработил бомбата, също така е научил 
санскрит, а някои сравняват неговата история 
с тази на Арджуна в „Бхагават Гита“. Арджу-
на трябва да бъде убеден да се бие в битка, в 

която не иска да участва поради морална ди-
лема, която някои сравняват с колебанията на 
Опенхаймер при разработването на атомната 
бомба.

Описанията в древните индуистки тексто-
ве са много странни и стряскащи, но след тях 
остава логичният въпрос: освен писмени па-
метници има ли и археологически находки в 
потвърждение на невероятната теза за ядре-
на война, или поне ядрен взрив, хиляди годи-
ни преди Хирошима и Нагасаки. Има такива, 
казват любителите на конспиративни теории 
и посочват отново в посока Индия. Е, не само 
към днешна Индия, а и към нейния съсед Па-
кистан.

Древни руини
свидетелстват за
атомен взрив?
Останките от две древни цивилизации в 

долината на Инд в днешните Пакистан и Ин-
дия озадачават археолозите от десетилетия. 
И двата града, Мохенджо Даро и Харапа, са 
внезапно опустели, въпреки че от векове са 
били процъфтяващи центрове на технологии-
те и културата. Това става случайно точно по 
времето на построяването на големите пира-
миди в Египет, или около 2,600 г. пр. н. е. По-
известният, Мохенджо Даро, изглежда, е сма-
зан или срутен след 600 години на обитаване. 
Може ли това да е мястото на древната ядре-
на война?

Мохенджо Даро и Харапа са аномални не 
само заради напускането им от хората, кои-
то са живели там, но и заради невероятно 
напредналите си технологии и децентрали-
зираното, светско общество. Археолозите са 
установили, че разположението на тези два 
масивни града показва доказателства за ега-
литарна цивилизация без ясна йерархия или 
елитна управляваща класа и вероятно е об-
ществата им да са били управлявани от из-
борни служители. 

Руините на Мохенджо Даро в съвременен 
Пакистан показват внимателно градоустрой-
ство, усъвършенствани напоителни и дре-

ЛЮБОПИТНО

Мистерии

Старите текстове 
описват със стряскаща 
точност ядрен 
апокалипсис

Възможно ли е ядрена 
война да е унищожила 
древни цивилизации?
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нажни системи. Има открита и 83 кв. метра 
обща баня, пълнена от река Инд. Тази циви-
лизация се простирала на над 500 акра и под-
държала население между 20,000 и 40,000 
граждани – огромен град за онези времена.

Харапа, намиращ се в днешна Индия, може 
и да е с няколко столетия по-стар, но запада 
по същото време като Мохенджо Даро. Той е 
бил също толкова напреднал, със зърнохра-
нилища, надстройки и изчислени търговски 
практики. Тези цивилизации се забавлявали 
с настолни игри, подобни на шах, търгували 
със скъпоценни камъни и бижута и ценели 
чистотата и хигиената. И двете били цивили-
зации с процъфтяващи култури, които изчез-
наха внезапно и без обяснение.

Разкопките в Мохенджо Дара разкриха 

скелетите на семейство,
което се държало за ръце, 
като изглеждало, че са смазани заедно с 

развалини и пепел, които ги покриват, сякаш 
са загинали при внезапно и непредвидено съ-
битие. Има данни, че в почвата е 
бил открит слой радиоактив-
на пепел, преди мястото 
да бъде разкопано, 
добавяйки щрих 
към теорията за 
ядрено събитие, 
което би могло 
да бъде при-
чина за раз-
рушаването 
на древното 
селище. 

Съобще -
нията за 
р а д и о а к -
тивните на-
ходки оба-
че съдържат 
недостатъчни 
доказателства в 
подкрепа на откри-
ването им и източ-
ниците са мъгляви. Ос-
вен това в Мохенджо Даро 
обаче има открити и стопени от 
ужасяваща температура тухли и камъни, а 
разрушенията в постройките са почти пълни 
в предполагаемия епицентър на взрива и на-
маляват радиално към краищата на градския 
комплекс.

Макар че всички тези находки очевидно 
изискват строг научен одит, те несъмнено са 
интересни и не е чудно, че разпалват въоб-
ражението и подклаждат конспиративни те-
ории за палеоконтакт, праисторически циви-

лизации и 
за една мно-
го по-раз-

лична и ос-
танала скрита 

история на чо-
вечеството, която 

изчезва все по-не-
умолимо с напредва-

нето на времето.
Без съмнение е странно, 

че две силно напреднали за свое-
то време цивилизации като Мохенджо Даро 

и Харапа са преживявали апокалиптични съ-
бития едновременно, като са били разполо-
жени в един и същ регион, но все пак на мно-
го километри разстояние.

Независимо дали историите, открити в 
древните ведически писания, действително 
предоставят доказателства за ядрена война 
или не, те изглежда, поне описват някои не-
вероятно напреднали, забравени или скри-

ти технологии. 
Възможно ли е наистина да има летящи 

съдове и ядрено събитие, което да унищо-
жи тези две древни цивилизации, подобно на 
онова, описано в „Махабхарата”? Ако е така, 

дали „боговете“, които стоят зад такива техно-
логии, всъщност не са били извънземен вид с 
модерна технология, част от която е достъпна 
за нас едва днес, хиляди години след описа-
ните събития?

ЛЮБОПИТНО

Сн.: Pixabay

Сн.: ЕРА/БГНЕС

https://connectmortgagecorp.com/
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Орехите отдавна са считани за суперхрана. 
Сега международно проучване установи, че 
те имат и мощен ефект срещу състоянията, 
които включват „метаболитен синдром“ – на-
малявайки риска от него с почти 70%. 

Един на всеки трима възрастни америка-
нци има метаболитен синдром. Състоянието 
се дефинира като наличие на най-малко три 
съпътстващи заболявания, свързани с това 
как тялото обработва и преобразува енерги-
ята – като излишна мазнина около средната 
част, абнормни нива на глюкоза, високо кръв-
но налягане, по отношение на нивата на хо-
лестерола и високи триглицериди. 

Значителен брой минали изследвания по-

казват, че метаболитният синдром увелича-
ва индивидуалния риск от инфаркт, инсулт, 
други кардиологични събития и диабет. 

Промените в начина на живот и 

приемането на
здравословна диета 
обикновено са сред основните препоръки 

на лекарите за предотвратяване или лечение 
на метаболитен синдром. 

Две често популяризирани диети за тази 
цел са DASH, която ограничава наситените 
мазнини, добавената захар и натрий и сре-
диземноморската диета, която насърчава 
приема на повече зеленчуци, плодове, риба, 
боб и ядки. 

Нов анализ се насочва и към ореховите 
ядки, които според изследователите може да 
се превърнат в едно от най-мощните оръжия 
в борбата срещу метаболитния синдром. 

Изследване, ръководено от ирански меди-
цински изследователи и публикувано на 28 
януари 2024 г. в списание Food Science and 
Nutrition, събра множество проучвания за 
ползите от орехите, за да установи дали те 
могат да се използват за борба с това забо-
ляване. 

Това, което откриха учените, са няколко 
силни асоциации с маркери за метаболитно 
здраве при хора, които редовно консумират 
ядките. 

Уникалните свойства на този „малък вой-
ник в черупка“, които включват полифено-
ли и полезни полиненаситени мазнини като 
омега-3, действат върху много от тези отдел-
ни свързани състояния, за да намалят общия 
риск от развитие на метаболитен синдром. 

Орехите 

могат да предпазят
от сърдечносъдови
заболявания 
В метаанализа ядките се свързват с подо-

брени кръвни профили, включително намаля-
ване на триглицеридите, по-нисък общ холес-
терол, намаляване на нивата на „лошия“ HDL 
холестерол и дори подобрен кръвен поток. 

„Като цяло изследванията показват, че 
консумацията на орехи може да има обеща-
ващи ефекти за намаляване на риска от сър-
дечносъдови заболявания“, коментират из-
следователите. 

Орехите също, изглежда, се борят с някои 
усложнения на диабета, включително пони-
жаване на нивата на глюкозата на гладно, на-
маляване на HbA1C и подобряване на инсули-
новата чувствителност. 

Друго проучване, отбелязано от изследо-
вателите, дори установява, че хората, които 
ядат орехи, имат 68% по-нисък риск за разви-
тие на диабет в сравнение с онези, които не 
консумират редовно вкусните ядки.

Теглото е друг важен фактор за развитие-
то на метаболитния синдром и неговите ус-
ложнения. Няколко проучвания, разгледани 
от изследователите, показват ползата от кон-
сумацията на орехи върху телесното тегло и 
връзката му с по-високи нива на ситост. 

Въпреки това, други изследвания показват 
неубедителни резултати за това дали орехи-
те сами по себе си са фактор за наддаване или 
загуба на тегло. 

„Поради обещаващите ефекти от консума-
цията на орехи върху други усложнения на 
MetS (метаболитен синдром), орехите могат 
да се добавят към диетата, без да се тревожат 
за отрицателните ефекти върху ИТМ или те-
лесното тегло“, заключават изследователите. 

Само не забравяйте да отбележите количе-
ството мазнини – въпреки че е „здравословна 
мазнина“, мазнината в орехите все още носи 
същото количество енергия, 

девет калории на грам, 
като по-малко здравословните видове 

мазнини.

ВАШЕТО ЗДРАВЕ

Здравословно

Орехите понижават 
холестерола, кръвното 
налягане и риска от диабет
Те отдавна са известни 
като суперхрана, но 
сега към ползата от тях 
се добавя и още една

Сн.: Pixabay

https://www.facebook.com/milanabash78
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В Съединените щати се генерират толко-
ва текстилни отпадъци, че запълват Mall of 
America – най-големия търговски център в 
страната – на всеки шест дни. Милиони дре-
хи, които се оказват отпадъци, дори никога не 
се носят. 

Множество производители на бърза мода 
пък имат разточителната практика на свръх-
производство на дрехи, след което унищожа-
ват излишните запаси. 

Как като потребители можем да използва-
ме силата си, за да намалим собственото си 
въздействие върху околната среда? Ето ня-
колко съвета как да направите гардероба си 
по-устойчив: 

Намаляване на новите
покупки и повторно
износване 
Независимо от това, което всеобхватните 

реклами или влиятелните лица в социалните 
мрежи ви показват, не е необходимо постоян-
но да купувате нови дрехи, съветват експер-
тите. Това е един от най-мощните начини, по 
които можете да намалите текстилните отпа-
дъци. 

Като допълнителен бонус, липсата на нови 
дрехи може да ви насърчи да носите някои 
други, които вече са в гардероба ви, но не сте 
обличали скоро, и/или да запазите дрехите си 
в употреба по-дълго. 

Повторно използване 
Магазините за втора ръка, ретро магазини-

те, частните разпродажби и онлайн пазарите 
за втора употреба са изпитани и верни начи-
ни за намиране на използвани, но добре запа-
зени дрехи. 

Друг начин, по който хората могат да ос-
вежат гардероба си с употребявани дрехи, 
е като организират размяна на дрехи. Има 
специални места, където хората се събират 
и носят някои от дрехите, обувките и аксе-
соарите, които вече не използват (но все още 
са в запазена форма), и ги разменят с дру-
ги хора. По този начин можете да получите 
ново за вас облекло, без да се налага да хар-
чите пари. Това е страхотна идея, особено 
ако имате приятели и семейство с подобни 

усещания за мода. 

Поправка 
Помислете за поправ-

ка на съществуващи-
те си артикули, за да 
извлечете допълни-
телен живот от тях, 
вместо да купува-
те нови. Видимото 
поправяне ви дава 
възможност да при-
дадете на дрехите си 
уникален стил. 

Можете също така 
да намерите много ръ-
ководства и уроци в iFixit 
или YouTube. 

Рециклирайте 
Един от начините да се отървете от ста-

рите си дрехи е като ги рециклирате. Можете 
да потърсите местата във вашия град, където 
се събира текстил за рециклиране. 

Ако сте сръчни, защо не прекарате извест-
но време, преработвайки старите си дрехи в 
други домакински предмети като възглав-
ници, юрган, пазарска чанта за многократна 
употреба или килим. 

Препродажба
Има много начини, по които можете да 

препродадете дрехите си. Можете да ги даде-
те в подходящи местни магазини или да на-
мерите онлайн магазин за препродажба на 
дрехи. 

Ако не искате да преминавате през процеса 
на препродаване на дрехите си, можете също 
да ги дарите на магазин за втора употреба и/
или благотворителна организация. 

Проучване 
Като потребители имаме много власт. Къде 

харчите парите си, може да ви помогне да оп-
ределите как работят компаниите. Така че, 
преди да купите ново облекло, направете 
малко проучване за компанията, за да видите 
нейните екологични резултати и да решите 
дали искате, или не да ги подкрепите.

МОДА

Екологично

Компаниите за бърза мода произвеждат повече 
дрехи, отколкото можем да носим – и това оказва 
огромно влияние върху планетата

Сн.: Pixabay

Как да се обличате по-устойчиво 
и да намалите въздействието си 
върху околната среда

http://www.newchancetransport.com/contact.php
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КОНТРАКТОРИ,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60193, Набираме контрак-
тори със CDL за съвместна работа. За информация 
звъннете на 224-659-2356. 2246592356  №19934
CDL CLASS A,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Транспортна ком-
пания търси да назначи шофьори с минимум 2 
години опит. Автоматик камиони с APU. Запла-
щане според опита: $0.60-0.65cpm. 773-603-6413 
7736036413  №19938
ПРЕДЛАГАМ РАБОТА,  
Цена US$ 0.00, Зипкод , Жена за почистване на 
къщи в екип.Телефон за връзка 224-444-0552 
2244440552  №19905
ШОФЬОРИ, OWNER OP,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Транспортна ком-
пания набира шофьори Class A на дълги дистан-
ции. Заплащането е за заработена седмица или 
на миля - до $ 1900.00 на седмица за започване , 
в зависимост от опита..Търсим собственици на ка-
миони. За повече подробности - тел 847-571-0945. 
Mоля, oставете съобщение, ако не отговорим. 
2248480266  
№19916
CAR HAULING,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60101, Car hauling company 
is looking for experienced drivers. We o� er dedicated 
lanes and 30% from the gross. Training available 
for the right candidates with no experience in car 
hauling. 773-470-7088 Plamen 7734707088 
№19921
МЕБЕЛИСТ,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Фирма за произ-
водсво на мебели наема хора за работа в цех в 
Mount Prospect. Заплащане според уменията и оп-
ита. 2247253898  №19901
CDL- 0.65-0.85CPM,  
Цена US$ 100,000.00, Зипкод 60008, Looking for 
driver 0.65cpm to 0.75cpm for single driver or team 
up to 0.85com go to East or South to DENVER,CO 
need more info 3312456314 3312456314  
№19889
CDL DRIVER , 
Цена US$ 120,000.00, Зипкод 60103, Търсия шо-
фьор или шофьори заплащане от 0.60 до 0.70 за 
Team 0.75 do 0.80cpm това за Изток и на Юг до Ден-
вър заплащане за повече информация 8472542504 
8472542504 №19891
CDL CLASS A DRIVER, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60070, Тьрся CDL Class A шо-
фьор с минимум 2 години опит, Hazmat и tanker 
endorsement. За повече информация моля оба-
дете се на 773-988-0250 Сашо. 2023 Volvo VNL760 
automatic 7739880240 №19815
GLEDAM DECA,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60194, Gledam deca v doma 
si v Ho� man estate Predlagam domashno prigotvena 
hrana igri zabavleniq I razhodki Tel 224-659-1156 
№19817

Chicago + suburbs
CDL CLASS A, 
Цена US$ 2,100.00, Зипкод 60008, Транспортна 
компания набира шофьори CLASS A за Midwest от 
понеделник до петък. Заплащане $300 на ден. Из-
исквания мин 1 година опит HAZMAT AND TANKER 

ТЪРСИМ ДИСПЕЧЕРИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60118, Тръкинг компания 
търси да назначи диспечери с опит за работа в 
офис, дистанционна работа не се предлага. Ра-
ботно време е то Понеделник до Петък то 7-4pm 
или от 8-5pm. Офисът се намира в East Dundee IL. 
8472208098 №20298
ШОФЬОР КЛАС А , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60656, Шофьор клас А за 
постоянна работа заплащане според опита $300 
на ден или %30 от оборота на камиона . Моля 
търсете Любо телефон за контакт 312-479-6402 
3124796402 №20299
CDL DRIVER , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Търся шофьор на ка-
мион 2г.практика. Заплащане по договаряне-на 
миля или процент За повече информация на тел 
847-749-9161 8477499161 №20304
CDL 0,65-0.75, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60008, Търсия CDL шофьор 
или Тим за товари до Изток и ЮГ за повече инфор-
мация 8472542504 8472542504 №20307
OWNERS & CDL DRIVERS,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60048, Търсим Owners и ре-
гионални CDL A шофьори! Добро заплащане! Въз-
можност за прибиране в къщи през ден и всеки 
уикенд! Предимно Midwest; 24/7 Dispatch; Чек все-
ки петък! За повече информация 847-665-9273 или 
(847) 483-8787! 8476659273 №20308
CDL DRIVER NEEDED, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Здравейте колеги, 
търся шофьор за регионално/локално каране.За-
плащането, както се разберем. На миля или про-
цент от оборота.За повече информация на тел. 
847-749-9161 8477499161 №20291
ЗА AMAZON, 
Цена US$ 20.00, Зипкод 60169, Мога да взема един 
онер-оператор с трактор под мойто ауторити 
Amazon 20%, никакви други удръжки. 2246435010 
№20292
CDL DRIVER NEEDED, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Търся шофьор за ре-
гионални и локални товари. Заплащане на миля 
или на процент-по договорка. За повече информа-
ция на телефон 847-749-9161 8477499161 №20293
OWNERS AND DRIVERS, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60106, Набираме OWNER 
OPERАTORS и DRIVERS. Fuel карти с големи отстъп-
ки-спестявате $500-$800 от отстъпки на месец, 
10% диспеч.$250 cargo insurance. DRIVERS-$0.65 
на миля. Заплащане всяка седмица, Delivery в 
понеделник, плащане в петък.Тел 773-538-3818 
7735383818 №20286
DRIVER CDL, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Търся шофьор за ре-

Ресторант „Балканика“ 
търси

• СЕРВИТЬОРИ
• БАРМАНИ

• ПЕРСОНАЛ ЗА КУХНЯТА
Отлично заплащане!

Тел. : 224-600-1550

Работа 
Предлагам

ТЪРСИМ ШОФЬОР , 
Цена US$ 65.00, Зипкод 60018, 2020 КАМИОН С 
ВСИЧКИ ЕКСТРИ.ПЛАЩАМЕ 65 ЦЕНТА НА МИЛЯ 
ЗА MIDWEST AND SOUTН ONLY. УЙКЕНДИТЕ У 
ДОМА,ПЛАЩАМЕ ВСИЧКИ МИЛИ И ДЕТЕНШЪНИ 
ВСЕКИ ПЕТЪК.БЕЗ ЕСКРО. ВЪЗМОЖНОСТ ЗА ЛИ-
ЗИНГ НА КАМИОН И РЕМАРКЕ. ТЪРСЕТЕ ДИМИТЪР 
НА 630-332-0008 6303320008 №20221
ТЪРСИМ ШОФЬОР , 
Цена US$ 65.00, Зипкод 60018, 2020 КАМИОН С 
ВСИЧКИ ЕКСТРИ.ПЛАЩАМЕ 65 ЦЕНТА НА МИЛЯ 
ЗА MIDWEST AND SOUTН ONLY. УЙКЕНДИТЕ У 
ДОМА,ПЛАЩАМЕ ВСИЧКИ МИЛИ И ДЕТЕНШЪНИ 
ВСЕКИ ПЕТЪК.БЕЗ ЕСКРО. ВЪЗМОЖНОСТ ЗА ЛИ-
ЗИНГ НА КАМИОН И РЕМАРКЕ. ТЪРСЕТЕ ДИМИТЪР 
НА 630-332-0008 6303320008 №20222
TEAM DRIVER 0,80 
Цена US$ 10,000.00, Зипкод 60008, Търси се Тим 
шофьори от Януари за стеади курс от IL -Las Vegas 
do PA -IL за повече информация 8472542504 
8472542504 №20176
OWNERS OPERATORS , 
Цена US$ 27.00, Зипкод 60120, Всеки ден вкъщи, 
Старт @ $27 - 11до21 часа на ден, 22\" самосвал, 
Бартлет 3127312599 №19980
CAR HAULER DRIVERS,
Цена US$ 0.00, Зипкод 78620, looking for drivers 
and owner operators for car haulers with or without 
experience, 10-15K per month for drivers and 15-25K 
for owners!!! 224-778-7767 Alex or Zoki 2246160142 
№20035
CDL CLASS A DRIVERS,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Trucking company is 
looking for Class A CDL Drivers - 2+ years experience 
needed with possible weekly home restart. Please 
call if interested, thanks! 8479798931 №20037
DISPATCHERS NEEDED,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60118, Dispatchers with 
experience needed for in o�  ce position in East 
Dundee IL M-f 8-5 8472208098 №19965
КОНТРАКТОРИ,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60193, Набираме контрак-
тори със CDL за съвместна работа. За информация 
звънете на 2246592356. 2246592356 №19936
CDL CLASS A,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Транспортна ком-
пания търси да назначи шофьори без значение 
от опита. Предлагаме обучение за шофьори, кои-
то нямат опит. Автоматик камиони с APU. Запла-
щане според опита-$0.60-$0.65 cpm. 7736036413 
7736036413  №19939
TRUCK DRIVER CDL ,  
Цена US$ 30.00, Зипкод 60007, Семейна компания 
с 15 години в бизнеса търси шофьор. Нужен е ми-
нимум 2 години опит. Предлагаме 30% от оборота. 
Ние плащаме работната застраховка за шофьор-
ът. За повече информация на тел 847-749-9161 
8477499161  №19944
TRUCK DRIVER CDL,  
Цена US$ 30.00, Зипкод 60007, Семейна компания 
с 15 години в бизнеса търси шофьор. Нужен е ми-
нимум 2 години опит. Предлагаме 30% от оборота. 
Ние плащаме работната застраховка за шофьор-
ът. За повече информация на тел 847-749-9161 
8477499161 №19946

BG VOICE СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKEDBG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

гионално/локално каране на Volvo. Заплащане 
може на миля или процент от букиннга,както се 
разберем. За повече информация на тел.847-749-
9161 8477499161 №20287
DRIVER CDL, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Търся Шофьор за ре-
гионално/локално каране на Volvo. Заплащането 
може да се разберем на Миля, на процент. За по-
вече информация на тел.847-749-9161 8477499161 
№20288
DRIVER CDL, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Здравейте колеги, 
търся шофьор за регионално/локално каране.За-
плащането, както се разберем. На миля или про-
цент от оборота.За повече информация на тел. 
847-749-9161 8477499161 №20289
DRIVER CDL NEEDED, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Здравейте колеги, 
търся шофьор за регионално/локално каране.За-
плащането, както се разберем. На миля или про-
цент от оборота.За повече информация на тел. 
847-749-9161 8477499161 №20290
ШОФЬОР , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60156, Малка компания тър-
си шофьор. Караме леки товари midwest и south. 
Без East Coast. 2700-3300 мили на седмица. Заплата 
по договаряне. 2245221007 №20270
OWNER OPERATORS, 
Цена US$ 1.00, Зипкод 60056, Малка транспорт-
на компания набира owner operator. Работим box 
truck and semi. Амазон hook and drop. Налични са 
иа други бордове. Предлагаме permits, fuel cards, 
weekly direct deposit, 24/7 friendly dispatch. За по-
вече информация 224-795-5588; mr13inc@gmail.
com 2247955588 №20253
TRAILERS FOR RENT, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60070, Available 53` DryVan 
and 53` Reefer Trailers for rent. Month to month � at 
rate and no mileage charge. Call at 508-280-2188 
5082802188 №20254
ШОФЬОР - DRY VAN , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60047, Свободни две мес-
та за SOLO DRY VAN шофьор класс \"А\" Максимум 
мили, автоматик камион. Плащаме $0.65/ миля. 
(пълни/празни) 615-473-3887 Алекс 6154733887 
№20252
DRIVERS MDW/SOUTH, 
Цена US$ 60.00, Зипкод 60018, HIRING CDL 
CLASS A DRIVER FOR A 2020 CASCADIA TRUCK 
FULLY EQUIPPED.WE TREAT OUR DRIVERS AS 
PARTNERS,CHOOSE YOU ROUTES.EASY GOING 
DISPATCH AND 24/7 SUPPORT. 65 CENT PER 
MILE,ALL MILES,DETENTIONS,EXTRA STOPS,SAFETY 
BONUSES,LEASE TRUCK AND TRAILER POSSIBILITIES.
CALL OR TEXT JIMMY(DIMITAR) 630-332-0008 
6303320008 №20218
MDW/SOUTH CDL DRIVER, 
Цена US$ 65.00, Зипкод 60018, CHOOSE YOUR 
ROUTES,FRIENDLY DISPATCH AND 24/7 SUPPORT. 
2020 CASCADIA TRUCK FULLY EQUIPPED.65 CENTS 
PER MILE,ALL MILES,DETENTIONS,SAFETY BONUSES 
ETC.POSSIBILITY FOR LEASE TO OWN TRUCK AND 
TRAILER.HOME EVERY WEEKEND.CALL OR TEXT 
JIMMY ( DIMITAR ) 630-332-0008 6303320008 
№20219

РЕСТОРАНТ „МЕХАНАТА”
ТЪРСИ 

БАРМАНИ, СЕРВИТЬОРИ 
И ОПИТНИ ГОТВАЧИ 
отлично заплащане

FULL or PART TIME
773-817-7911

СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKEDBG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

МАЛКИ ОБЯВИ
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ENDORSEMENT. Контрактори 10% диспеч, карти 
за гориво,ифта, ремаркетапод наем, леки това-
ри Midwest. За повече подробности- тел. 630-363-
7787/760-306-4290 №19767
БОЯДЖИЯ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Търся бояджия с 
опит. Целогодишна заетост и добро заплащане. За 
повече информация:224-388-2390 №19439

COAST TO COAST
NO DEDUCTIONS, 
Цена US$ 2.00, Зипкод 60103, Owner-operator 
needed to run dry van trailer ( pickup and delivery 
) in the MidWest and/or South and/or SouthEast. 
No deductions for insurance,trailer,ELD, Prepass 
& parking. Call 1 -844-349-4349. Ask for Niko. 
18443494349 №19892
DRIVERS/OWNERS, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60706, Малка семейна фир-
ма търси OTR driver&Owners .Фирмата предлага 
камиони с 0% down и 0% лихва.Коректно и до-
стойно заплаяане. 7738187459 №19627

ФЛОРИДА
CONTRACTORS, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 34240, Zdraveite.Malka 
transportna compania nabira contractori da ni 
pridrugat. Ot Sarasota,FL. 10% Dispatch IFTA Fuel 
cards + discount Tel.9415869386 №19553
HIRE OWNER OPERATORS, 
Цена US$  0.00, Зипкод 34240, We hire owner 
operators to join our team. The best possible rates at 
the request of the driver. 15 years of experience 10% 
Dispatch Fuel discounts Ifta 9415869386 №19344

SOMEWHERE ELSE

ДЕТЕГЛЕДАЧКА,
Цена US$ 0.00, Зипкод 20011, Детегледачка за 19 
месечно момче във Вашингтон с достъп до град-
ски транспорт. Live-in настаняване също е оп-
ция в отделен апартамент на приземния етаж. 
2487877730 №19881

РАБОТА
Търся

ЧИКАГО
ДИСПЕЧЕР С ОПИТ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, от България/софия 
диспечер с опит 53 V/R/F/HZ 0877981874/ VIBER/
CALL 877981874 №20273
CHIAGO+ SUBURBS,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Жена търси работа 
като caregiver от 5 до 7 дни livein на седмица. Без 
кола,20г. опит. Може помощник кухня, почистване 
на къщи. Тел: 848 459 0982 8484590982 
№20184
REMOTE DISPATCHER,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60001, REMOTE DISPATCHER 
10 YEAR EXP REEFER HAZMAT DRY VAN FLAT BED 
STEP DECK CAR HAULER TMS SAFETY INVOICE 
IFTA SET UP 10 YEAR EXP DISPATCHER 18 YEARS IN 
TRUCKING 7278355206 №20008
ТЪРСЯ СТЕДИ , 
Цена US$ 0.00, Зипкод , Търся работа като шофьор 
на стеди курс. Може и team с някой. Силвия 224 
410 6196 2244106196 №19963
ДИСПЕЧЕ РСКИ УСЛУГИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60047, Диспечер с 18 гд 
опит работещ от вкъщи DRY VAN REEFER FLATBED 
STEPDECK CAR HAULER HAZ MAT LTL 727-835-5206 
7278355206 №19886

Chicago + suburbs
IT, 
Цена US$$ , Зипкод 60656, IT специалист с 15 г стаж 
търси работа. 7089698964 №19682
DISPATCHER REMOTE, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, от България Но не 
от офис диспечер с опит много добро отношение 
0877981874/ viber/text /call №19651

COAST TO COAST
ДИСПЕТЧЕР,
Цена US$ 0.00, Зипкод 6007, Диспетчер с опит 18 
гд DRY VAN REEFER FLATBED STEPDECK CAR HAULER 
HAZ MAT LTL 727-835-5206 7278355206 №19887
SAFETY CONSULTING, 
Цена US$  0.00, Зипкод 60173, YOU NEED HELP 
WITH IFTA, IRP, PERMITS -KY, NY, NM, OR, HAZMAT 
PERMITS, HWY TAX 2290, CORPORATIONS, MCS150, 
CORPORATIONS, DOT AUDIT ASSISTANCE AND 
MUCH MORE, CALL US! 2523052273 №19104

ФЛОРИДА
DISPATCH REMOTE,
Цена US$ 0.00, Зипкод 33480, 0877981874/VIBER/ 
ТЕКСТ 53V/R/F/HZ ДИСПЕЧЕР С ОПИТ ОТ БЪЛГАРИЯ 
877981874 №20274
ДИСПЕЧЕР С ОПИТ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 33480, ТЪРСИШ ДИСПЕЧЕР? 
НО ДАЛИ МОЖЕ ДА ТИ ПОМОГНЕ В ТОЗИ МАРКЕТ 
И ТРУДНИ ВРЕМЕНА! ОТГОВОРЕН И ЗНАЕЩ ЧОВЕК, 
ЗА ДОБРА РАБОТА. ВИБЕР 0877981874 877981874 
№20209

ПРОДАВАМ 

АТЛАНТА
VOLVO TRUCK 780,
Цена US$ 11.00, Зипкод 30518, 2003 Volvo 780.
Volvo engine. Auto shift with clutch. Call for details. 
4042007040 №20140

ЧИКАГО
2020 UTILITY TRAILER, 
Цена US$ 50.00, Зипкод 60133, 2020 Utility Trailer, 53 
x 102, Carrier Refrigerated Unit X4 7300, 12K Hours, 
Air Ride, Swing Doors. 2245220204 №20305
2020 UTILITY TRAILER, 
Цена US$ 50.00, Зипкод 60133, 2020 Utility, Swing 
Doors, 53\\\' x 102, X4 7300 Trailer Refrigeration, 12K 
Hours. 2246596071 №20306
ПРОДАВА АВТОМОБИЛ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60090, Scion tc2008 Колата е 
в перфектно състояние, никакви проблеми с дви-
гател и трансмисия. 17736901956 №20249
ПРОДАВА КОЛА, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60090, Scion TC2008 Колата 
е на 133000 мили, в идеално състояние, без никак-
ви проблеми по двигател и трансмисия. Всичко по 
колата работи. 7736901956 №20250
TRAILERS FOR RENT, 
Цена US$ 800.00, Зипкод 60118, Здравейте!Давам 
GREAT DANE TRAILERS DRY VAN 2021 FOR RENT без 
Charges for tires and brakes!Ремаркетата са с нови 
гуми и спирачки, имат VENTS и поставка с резерв-
на гума!Договор за 3 или 6 месеца, по желание на 
клиента може и за година.Едномесечен депозит и 
нищо повече. 850 460 4949 8504604949 №19927

ФЛОРИДА
2014 UTILITY TRAILER,
Цена US$ 18,500.00, Зипкод 33702, 2014 UTILITY 
TRAILER DRY VAN SWING DOORS. 53' x 102' VIRGIN 
TIRES ALL AROUND "GOODYEAR" ALMOST BRAND 
NEW. TITLE IN HAND 7273313230 №19991

ИМОТИ 
Давам под наем

ЧИКАГО
ONE BEDROOM FOR RENT,
Цена US$ 1,150.00, Зипкод 60074, available 1 
bedroom apartment for rent in Palatine, Please call 
or text if interested cell 224-848-0737. Thank you 
2248480737 №20300
ROOM FOR RENT,
Цена US$ 600.00, Зипкод 60656, ROOMFOR 
RENT AT CUMBERLAND&LAWRENCE ,ALL 
INCLUDED,FURNISHED.NICE AND CLEAN.TEXT 
6305394849. 6305394849 №20303
ЕДНОСТАЕН АПАРТАМЕНТ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Давам под наем на-
пълно реновиран апартамент в Мt.Prospect ( Busse 
and Dempster ). Първи етаж с патио и външен ба-
сейн.За повече информация и снимки 224-518-
3946 ( Text me ) 2245183946 №20309
УЮТНА СТАЯ ПОД НАЕМ,
Цена US$ 450.00, Зипкод 60018, Давам под наем 
обзаведена стая с включени всички консумативи 
за $450/месец. Уютен, чист апартамент на супер 
локация в близост до м-н Малинчо в Des Plains. 
3475894266 №20294
УЮТНА СТАЯ ПОД НАЕМ,
Цена US$ 450.00, Зипкод 60018, Давам под наем 
обзаведена стая с включени всички консумативи 
за $450/месец. Уютен, чист апартамент на супер 
локация в близост до м-н Малинчо в Des Plains. 
3475894266 №20295
УЮТНА СТАЯ ПОД НАЕМ,
Цена US$ 450.00, Зипкод 60018, Давам под наем 
обзаведена стая с включени всички консумативи 
за $450/месец. Уютен, чист апартамент на супер 
локация в близост до м-н Малинчо в Des Plains. 
3475894266 №20296
УЮТНА СТАЯ ПОД НАЕМ,
Цена US$ 450.00, Зипкод 60018, Давам под наем 
обзаведена стая с включени всички консумативи 
за $450/месец. Уютен, чист апартамент на супер 
локация в близост до м-н Малинчо в Des Plains. 
3475894266 №20297
2 BEDROOM TOWNHOUSE ,
Цена US$ 2,400.00, Зипкод 60169, For rent available 
starting December 1st 2 Bedroom townhouse in Niles, 
IL by Golf and dee rd. Fully remodeled with attached 
garage. Beautiful lake view from the terrace. Excellent 
location. Call or text me for more information at 224 
432 0240. 2244320240 №20223
1 BDR - DES PLAINES ,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Под наем 1 bedroom 
в Дес Плейнс, първи етаж с патио, вода, газ за го-
твене и отопление, външен басейн, парко място 
включени в наема. Много добра локация, близо 
до летище, магистрали, магазини . 847-962-6918 
8479626918 №19993

ROOM FOR RENT 
$350pm, Цена US$ 350.00, Зипкод 60659, ROOM 
FOR RENT $350pm ALL INCLUDING CALL CHRIS 
7738170102 7738170102 №19971
СТАЯ ПОД НАЕМ 
$350, Цена US$ 0.00, Зипкод 60659, СТАЯ ПОД 
НАЕМ $350 ВКЛЮЧЕНО ВСИЧКО 7738170102 
ХРИСТО 7738170102 №19943
СТАЯ ПОД НАЕМ , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60193, стая под наем за шо-
фьор на камион. Георги 331 2000 980 3312000980 
№19952
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60656, Търся съквартирант/
ка за обзаведена самостаятелна стая в двустаен 
апартамен в Чикаго, W.Foster Ave and N.East River 
Rd. Петков 3127143018 №19904

Chicago + suburbs
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Давам стая под наем 
на Лорънс/Пуласки. Удобен обществен транспорт. 
Моля обадете се на 773-240-6358 или 708-543-
9954. 7732406358 №19801
СТАЯ В DES PLAINES, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Стая под наем в Des 
Plaines за непушачи 7739344547 №19557

ИМОТИ 
Продавам

ФЛОРИДА
АГЕНТ НА ИМОТИ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 32092, Ново 
строителство,покупко-продажба на имоти в 
най-старият град на САЩ: St Augustine. St John\'s 
County е една от най-бързо разрастващите се 
общини,ако планувате преместване или инвести-
ция в района обадете се за безплатна консулта-
ция. 773-818-2600 Мира 7738182600 №19910

УСЛУГИ 
Предлагам

ЧИКАГО
ЛЕКУВАМ ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60176, Лекувам дископатия 
шипове херния изкривяване плексити ... - всич-
ко свързано с гръбначния стълб. 7737046676 
№20301
ЛЕКУВАМ ОКОНЧАТЕЛНО ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60176, Лекувам напълно 
дископатия шипове херния изкривяване плексити 
шипове болка в лакътя коляното.... всичко свърза-
но с гръбначния стълб 7737046676 №20302
REALTOR ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Персонализира-
но обслужване за всички, които тырсят мечтания 
дом или перфектната наемна обстановка. Нека 
заедно направим вашият жилищен сън реалност. 
2243346082 №20268
REALTOR ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Персонализира-
но обслужване за всички, които тырсят мечтания 
дом или перфектната наемна обстановка. Нека 
заедно направим вашият жилищен сън реалност. 
2243346082 №20268

REALTOR ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Персонализира-
но обслужване за всички, които тырсят мечтания 
дом или перфектната наемна обстановка. Нека 
заедно направим вашият жилищен сън реалност. 
2243346082 №20268
REALTOR ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Персонализира-
но обслужване за всички, които тырсят мечтания 
дом или перфектната наемна обстановка. Нека 
заедно направим вашият жилищен сън реалност. 
2243346082 №20268
REALTOR ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Персонализира-
но обслужване за всички, които тырсят мечтания 
дом или перфектната наемна обстановка. Нека 
заедно направим вашият жилищен сън реалност. 
2243346082 №20268
REALTOR ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Персонализира-
но обслужване за всички, които тырсят мечтания 
дом или перфектната наемна обстановка. Нека 
заедно направим вашият жилищен сън реалност. 
2243346082 №20268
REALTOR,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Buying or selling? 
2243346082 №20268
БРОКЕР ,
Цена US$ 0.00, Зипкод , Персонализирано об-
служване за всички, които търсят мечтания дом 
или перфектната наемна обстановка. Нека заед-
но направим вашият жилищен сън реалност. Те-
лефон за връзка: 224-334-6082 Гергана Терзийска 
2243346082 №20268
БРОКЕР ,
Цена US$ 0.00, Зипкод , Персонализирано об-
служване за всички, които търсят мечтания дом 
или перфектната наемна обстановка. Нека заед-
но направим вашият жилищен сън реалност. Те-
лефон за връзка: 224-334-6082 Гергана Терзийска 
2243346082 
№20268
БРОКЕР ,
Цена US$ 0.00, Зипкод , Персонализирано об-
служване за всички, които търсят мечтания дом 
или перфектната наемна обстановка. Нека заед-
но направим вашият жилищен сън реалност. Те-
лефон за връзка: 224-334-6082 Гергана Терзийска 
2243346082 №20268
MAGICIAN,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60194, magic for children 
birthday parties Ivan 708 415 0590 7084150590 
№20268
GLEDAM DECA,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60194, Gledam deca v doma si 
v Ho� man estate, Predlagam domashno prigotvena 
hrana igri zabavleniq I razhodki Telephone 224 659 
1156 2246591156 №20251
ЗДРАВЕ В ТУРЦИЯ,
Цена US$ 0.00, Зипкод , E&M HEALTH предлага 
здравни услуги с 20-годишен опит в Турция. Пред-
лагаме стоматологични услуги, трансплантация на 
коса, всички видове операции, пластични опера-
ции, лечение на рак и Check-Up услуги. Безплатен 
транспорт. 905457170107 №20186

BG VOICE СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKEDBG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

ВАШАТА БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА ТУК
Как да публикувам малка обява?

ВАРИАНТ 1: От вашия компютър или мобилно устройство. Отидете на сайта BGVOICE.com в глав-
ното меню на началната страница, натиснете ОБЯВИ (ако отваряте сайта през мобилно устройство, на-
тиснете горе в десния ъгъл иконката, наподобяваща хамбургер, и след това изберете МАЛКИ ОБЯВИ 
от менюто, което ще видите). Попълнете формата за публикуване и изберете дата и брой издания за 
публикуване. Натиснете бутона ИЗПРАТИ, след като сте попълнили формата. Ако искате обявата ви да 
се откроява от останалите, на цветен фон, със снимка или с по-дълъг текст, имате възможност да за-
платите онлайн. 

ВАРИАНТ 2: През телефона си. Чрез безплатното мобилно приложение BG LINKED (което трябва да 
свалите от Google Play или App Store). След като свалите приложението, е необходимо да си създадете 
акаунт, за да може да публикувате обяви. Кликнете върху знака „плюс“ (+) и попълнете полетата за мал-
ката обява. Предимствата са, че обява, публикувана през BG LINKED, е видима веднага в секция „Малки 
обяви“ и потребители, които са заинтересовани от обявата ви, могат лесно да ви изпратят имейл или да 
се обадят. Всички обяви, публикувани през BG LINKED, са безплатни. 

Обява, публикувана чрез мобилното приложение BG LINKED, ще бъде публи-
кувана и в хартиеното, и в дигиталното издание на вестник BG VOICE за периода, 
който сте избрали. Както и обратно – обява, публикувана през сайта BGVOICE.
com, ще бъде публикувана в категория МАЛКИ ОБЯВИ на мобилното приложе-
ние BG LINKED.

Чрез BG LINKED можете да слушате радио BG VOICE, да намерите български 
бизнес близо до вас, да видите график на българските събития, да публикувате малка обява, да 

научите най-важните неща от деня.  

СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKEDBG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

МАЛКИ ОБЯВИ
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  
- Двама приятели се срещат:
- Ти от колко време не си се изповядвал?
- От много, сигурно има 3 години, защо?
- Ще те помоля за една услуга - да отидеш при 

попа и да се изповядаш, ама да се задържиш така 
повечко при него - поне час, час и половина, че ис-
кам да посетя попадията - нали разбираш?!

- Е щом е за приятел, ще направя услуга...
Отишъл човекът, обаче му станало гузно:
- Дядо попе, имам един грях. Един приятел ме по-

моли, да те задържа така час - час и половина, дока-
то се изповядвам, че имал работа с попадията!

- Чедо, нямаш грях, ама тичай бързо при жена ти, 
че попадията почина преди година!

  
Баща и момченцето му седят в къщи. Таткото зяпа 

вестника, детето гледа Дискавъри. По едно време:
- Тате, тате, гледай какви крокодили дават...
Бащата скача като попарен:
- Крокодили ли каза? Тичай да купиш хляб, сине, 

че майка ти ей сега се връща...

  
- Какво иска да чуе един мъж от една жена:
- Тук е доста скъпо...Искаш ли направо да отидем 

у нас.

  
В магазинната мрежа са пуснали нови тигани с 

незалепващо покритие
- когато храната започне да загаря - автоматично 

ви се изключва нета.

  
След сватбата:
- Мила, отсега нататък ще трябва цял живот да 

ме понасяш.
- Но нали през деня ще бъдеш на работа?

  
За да бъдеш принцеса, баща ти трябва да е крал, 

ама много да е крал...
Истинският мъж е мъж от стомана!
Много, много трудно е да го пречупиш. Затова, на 

жената й остава само едно - да пили, да пили...

  
- Мамо, купи ми шоколад.
- Няма да ти купя, защото си непослушна!
- Като се качим в трамвая аз пък ще ти викам „бабо”!

  
Пийнал мъж удря с юмрук по масата и се прови-

ква:
- Кой командва тук?!
На вратата на стаята се показва жена му с точил-

ка в ръка. Мъжът утихва и промърморва:
- Скъпа, аз само попитах…

  

  

При паспортна проверка на софийското летище:
- Nationality?
- Russian.
- Occupation?
- No, no, just visiting

  
Новобогаташ и бандит обсъждат как да се развие 

сътрудничеството им за в бъдеще.
Новобогаташът:
- А какво ще правим със сина ми?
Бандитът:
- Да проверим. Ти сложи на масата пачка пари, а 

аз ще оставя пистолета си. Викаш сина си, ако нищо 
не вземе, значи ще стане порядъчен човек. Ако взе-
ме парите, ще тръгне по твоя път, а ако вземе пис-
толета - по моя.

Влиза синът, слага в единия джоб парите, а в дру-
гия пистолета и излиза.... Новобогаташът и бандита 
се споглеждат:

- Какво пък, полицай също не е зле...

  
Мобилният на един човек звъни.
- Да!
- Тате, аз съм Пешко. Котката се е изакала на сре-

дата на стаята.
- Слушай какво, Пеше. В момента съм на работа 

и не искам да ме занимаваш с глупости. Вече си го-
лям и можеш да изчистиш, когато котката направи 
някоя мръсотия!

След известно време телефонът отново звъни.
- Да!
- Тате...
- Пак ли ще ме занимаваш с простотии,бе?
- Не бе, тате... Само исках да ти кажа,че дойде ня-

какъв мъж и се затвори с мама в спалнята. Аз над-
никнах през ключалката и го видях да си смъква 
панталона...Исках само да ти кажа, че ако се изака, 
аз няма да го чистя...

  
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ВОДОРАВНО: Вис. Карабина. Иван Асен. Ар. Келар. Нерон (Клавдий Цезар). КА. Лаф. Роман. Латин. Ба-
нат. Келеш. Кино. Таратор. Синус. Пад. Нал. Нерит. Тунел. Видин. Винар. Салеп. „Марек”. Кавал. За. Ток. 
Сирак. Томов (Богдан). Пирин. „Рапид”. Вода. Живопис. Пенал. Кит. Сок. Товар. Чорап. Кител. Диков 
(Сашо). Волов (Панайот). Робот. Невен. Ло. САС. Мимас. Рицин. Ремек (Владимир). Нерол. Нара. Миланов 
(Георги). Тунел. Кон. Ген. Валем (Йохан). Рабат. Тоник. Корем. Гатер. Тигър. Непер. Ла. КАТ. Лафет. Те-
рен. Комин. Невил (Гари). Лама. Киноман. ТИСЕН. Тир. ОТВЕСНО: Кал. Ват. Кос. Барабани. Описи. Ариго 
Саки. Фарад. Кивот. Селен. Тон. Лак. Налим. Рокер. Манит. Мо. Берат. Насип. Ломен. Килим. Килотон. 
Ринит. Биков (Коста). Гана. „На М.”. Ревер. Содом. Вакъф. Варак. Рикар (Антоан). Витан. Лорен (София). 
Несин (Азис). Капак. Сетер. Тет. Син. Литак. Перон. Румен. Ви. Велен. Ратин. Верон (Хуан Себастиян). Ме-
тис. Парашут. Водач. ВИЛЕР. Пеле. Нот. Сусам. Ловец. Лагер. Заник. „На лов”. Ронин. Барел. Нипел. Во-
кал. Накат. Нат (Мари Жозе). Век. Нарез. Дипол. Ротел. Ми. Народ. Палат. Волан. Радар.

ОТГОВОРИ НА КРЪСТОСЛОВИЦАТА:

По какво си приличат 

шефа и чайката? И 

двамата долитат

с крясъци , осират 

всичко, и отлитат.

https://www.facebook.com/nasko17

https://www.facebook.com/stilian.dinev.56

https://www.facebook.com/neli.nova.9

https://www.facebook.com/neli.nova.9
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Лъвовете ще почувстват из-
вестен прилив на енергия и 
оптимизъм, свързани с твор-
ческата реализация и про-
фесионалната сфера. Тряб-

ва да бъдете внимателни, когато пътувате и 
когато посещавате места с голямо струпване 
на хора през цялата седмица: рисковете от на-
раняване ще бъдат високи както при спорту-
ване, така и при разходка навън, така че тряб-
ва да се грижите за себе си.   

 ОВЕН РАК ВЕЗНИ КОЗИРОГ

 ТЕЛЕЦ ЛЪВ СКОРПИОН ВОДОЛЕЙ

 БЛИЗНАЦИ ДЕВА СТРЕЛЕЦ РИБИ

АСТРОЛОГИЧНА ПРОГНОЗА

Овните ще прекарат почти 
цялата седмица в фриволно 
настроение, загърбвайки те-
кущите проблеми. Мнозина 

ще бъдат заети с търсене на нова работа или 
начини да печелят пари, тъй като увеличени-
те разходи ще изискват финансова подкре-
па. Здравето ще бъде стабилно, с изключение 
на хормоналната система. Нови познати, по-
явили се в края на седмицата, ще вдъхновят 
представителите на огнената зодия.   

Почти цяла седмица Раците 
ще бъдат склонни към мо-
рализаторстване и четене на 
лекции. Началниците, които 

буквално ще измъчват своите подчинени с 
учения и обяснения, ще бъдат особено актив-
ни в това отношение. В романтичните връзки 
представителите на знака също ще проявяват 
подобни наклонности, но тук вече ще има ри-
скове от получаване на сериозен отпор и про-
вокиране на конфликти.  

Везните ще прекарат седми-
цата позитивно и хармонич-
но. Сферата на романтиката 
и връзките ще бъде особено 

благоприятна за тях. Мнозина ще бъдат осо-
бено склонни към емпатия, а повишената ин-
туиция ще помогне да се разбере душевното 
състояние на близките. Но в края на седмица-
та има заплаха тенденциите да се променят и 
Везните ще трябва да вземат важни решения 
относно промени в личния си живот.  

Козирозите се съветват да 
бъдат особено внимателни 
и повишено внимание към 
финансите през цялата сед-
мица. Рисковете от грешки 

могат да бъдат много високи и коригирането 
в отчетите може да отнеме много ценно вре-
ме. Здравето ви ще бъде доста стабилно, но се 
пазете от наранявания при спортуване и шо-
фиране на кола. Препоръчително е да прека-
рате уикенда у дома.   

Телците ще трябва да се по-
грижат за здравето си към 
края на седмицата, като 
обърнат внимание на про-
филактиката на настинки, 

алергии и състоянието на ендокринната сис-
тема. В професионалната сфера след сряда 
би трябвало да намалее деловата активност, 
особено финансовите операции и взаимоот-
ношенията с властите. Препоръчително е да 
прекарате уикенда в спокойна обстановка.  

Скорпионите ще бъдат в из-
обретателно състояние, а 
отделните представители 
на този воден знак дори ще 
могат да проектират около 

себе си поле за активност. Благодарение на 
това мнозина ще могат да решават професио-
нални проблеми много ефективно, като съ-
щевременно се движат към другите си цели. 
Най-успешни ще са тези, които се занимават 
с политика.   

Водолеите ще бъдат склон-
ни към раздразнителност и 
нетърпение през втората по-
ловина на седмицата. Пре-
поръчително е да прекарате 

края на седмицата в уединение, заобикаляй-
ки се с любимите си неща, книги или филми. 
Ако нямате възможност за малко самота, на-
мерете време за разходки сред природата, об-
щуване с домашни любимци и четене на кни-
ги.  

За Близнаците седмицата 
обещава да бъде много ак-
тивна. Професионалната 
сфера и бизнес проектите 
ще завладеят представите-

лите на знака, без да оставят свободно време 
за личен живот. Отношенията с близките ще 
минат на заден план и затова оплакванията 
от тяхна страна в края на седмицата ще бъдат 
напълно основателни и заслужени. Здравето 
на Близнаците обещава да бъде добро.  

Девите ще разрешават 
ефективно и бързо всички 
въпроси, особено тези, свър-
зани с учене, повишаване на 
професионалните компетен-

ции и кариера. Може би много скоро родни-
ни и приятели ще изискват специално внима-
ние и грижи. Лекарите ще работят повече от 
обикновено, а учителите ще могат да влязат в 
публичното пространство със своите методи 
и предложения.

За Стрелците седмицата 
обещава да донесе не само 
успехи в творческите на-
чинания, но и перспективи 
в областта на финансите. 

Мнозина ще успеят значително да подобрят 
финансовото си състояние или да получат 
нови перспективи за бъдещо забогатяване. 
Професионалното поприще ще бъде особено 
успешно за тези, които се занимават с изку-
ство и преподаване.   

За Рибите седмицата ще до-
несе интересни събития в 
областта на романтиката и 
връзките. В началото на сед-
мицата в живота ви може да 

се появят стари познати, които по една или 
друга причина са изчезнали от хоризонта 
преди няколко месеца. Някои от вас ще имат 
шанс за подновяване на отношенията, което 
до уикенда може да изисква известно изясня-
ване на бъдещи перспективи.

https://www.brookhavenmarket.com/
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Въпреки изменението на климата и все по-
честите природни катаклизми, Земята буквал-
но става все по-зелена, установиха учените.

През последните четири десетилетия сте-
пента на зелена растителност – т.е. количе-
ството листа в дадена област – се е увеличила 
значително на цялата планета, показват ре-
дица скорошни научни изследвания, базира-
ни на сателитни данни. 

И това явление, наричано „глобално еколо-
гизиране“, не се случва само на сушата. Голе-
ми части от океаните също стават по-зелени, 
сочат проучванията. 

Нашата синя планета, изглежда, 

става все повече зелена
планета
Разбирането на цвета на Земята е от ключо-

во значение за разбирането на самата планета 
и нашето бъдеще на нея. „Зеленият цвят“ чес-
то съответства на способността на планетата 
да абсорбира въглероден диоксид, основни-
ят парников газ, който движи изменението на 
климата. Колкото повече листа, толкова по-
вече фотосинтеза, химическа реакция, която 
поглъща CO2. Това е добрата новина за гло-
балното екологизиране, тъй като помага за 
компенсиране на някои от въздействията на 
изменението на климата.

Но това явление е нещо повече, отколкото 
изглежда на пръв поглед. Променящият се 
цвят не е толкова знак, че горите и другите 
екосистеми се възобновяват, а че хората про-
менят околната среда в наистина планетарен 
мащаб – често с ужасни последици.

Защо Земята става
по-зелена
В едно проучване от 2019 г., публикувано в 

списанието Nature, учените установиха, че пла-
нетата е увеличила зелената си листна площ с 
5% през последните две десетилетия. Това е ек-
вивалентно на площ с размера на тропическите 

гори на Амазонка, покрита с тънък слой листа. 
Междувременно по-скорошен документ уста-
нови, че и темпът на озеленяване всъщност се 
ускорява в повече от половината земя.

Едно от обясненията за това е замърсява-
нето на въздуха. Въглеродният диоксид е не 
само замърсител, но и тор — ключова състав-
ка във фотосинтезата, която помага на расте-
нията да растат. Ние наторяваме растенията 
в глобален мащаб. През последните два века, 
съобщава НАСА, хората са увеличили съдър-
жанието на CO2 във въздуха с приблизително 

50%, което ускорява растежа на листата и са-
телитите могат да го засекат.

Освен това хората отглеждат повече расте-
ния. Проучването на Nature от 2019 г. устано-
ви, че доминиращият двигател на скорошното 
глобално озеленяване е комбинация от повече 
земеделие и, в по-малка степен, повече засаж-
дане на дървета. Хората отглеждат повече кул-
тури върху същото количество земя и превръ-
щат безплодни парчета почва в зелени ферми.

Тези тенденции са особено изразени в Ки-
тай и Индия. Заедно тези две страни предста-
вляват приблизително една трета от цялото 
екологизиране, установи проучването.

Най-общо казано, повечето листа на пла-
нетата може да помогнат на климата. Наши-
те океани и земи, включително горите, аб-
сорбират повече от половината от CO2, който 
индустрията изхвърля във въздуха. Тези „въ-
глеродни поглъщатели“ предпазват глобал-
ното затопляне от влошаване.

В океана обаче озеленяването е много по-
мистериозно; не е ясно защо морето става по-
зелено или какво означава това за климата. 
Наблюдаваната промяна в цвета вероятно е 
причинена от фитопланктон, малък растите-
лен организъм, който подобно на растенията 
абсорбира CO2. По-зелените морета може да 
означават, че в някои райони просто има по-
вече фитопланктон. 

Големите проблеми
зад зелената земя
За сензорите на сателит тропическа гора 

в Индонезия и близка монокултура от кафе 
или каучукови дървета изглеждат подобни. И 
двете са зелени. 

И все пак тези два пейзажа са драматично 
различни: тропическите гори са дом на оран-
гутани и редки растения и помагат за регу-
лирането на местния климат, докато план-
тацията е относително лишена от живот. 
Измерванията на цвета сами по себе си не ус-
пяват да уловят тези важни разлики.

Нещо повече, те могат да маскират разру-
шаването на екосистемата, каза тропическият 
еколог Робин Чаздън. 

Озеленяването, причинено от засаждане на 
дървета – често срещано в Китай и Индия – 
също може да бъде проблемно, обясни тя. За-

садените гори често включват само един или 
два дървесни вида и не предлагат много по от-
ношение на биоразнообразието или други пол-
зи, като контрол на ерозията, каза тя. В някои 
случаи дърветата в крайна сметка умират.

Другият проблем: докато наторяването с 
CO2 може да накара някои култури да растат 
по-бързо, изследванията също така устано-
виха, че то може да намали хранителната им 
стойност – като концентрацията на протеини 
и минерали като калций и магнезий – поради 
редица сложни причини.

ЛЮБОПИТНО

Позеленяване

ВАЛЕРИЯ ДИНКОВА
valeria@bgvoice.com

Сн.: НАСА

Земята, синята планета 
се превръща в зелена

http://www.trifonovalaw.com/
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Певицата Силви Вартан обяви, 
че приключва кариерата си, за-
почнала през 1961 г. Известната 
френска певица с български ко-
рени ще изнесе три последни кон-
церта през ноември.

„Да, взех решение. От няколко 
години отлагам това си решение. 
Винаги съм правила всичко със 
страст, без да пресмятам, просто 
от желание и без да си задавам 
прекалено много въпроси. Защо-
то дълбоко в себе си не обичам 
нещата, които свършват, не оби-
чам заминаванията, не обичам не-
щата, които спират“, казва Силви 
Вартан.

„Вероятно това се дължи на 
внезапното ми напускане на Бъл-
гария на 7-годишна възраст. Из-
веднъж пораснах и оставих дет-
ството си на перона на гарата. Все 

още виждам как баба ми и дядо 
ми, които обожавах, тичат след 
влака – това е рана, която никога 
няма да зарасне... „

След като стана първият изпъл-
нител в историята на наградите 
„Грами“, спечелил четири пъти на-
градата за най-добър албум, Тей-
лър Суифт похарчи 160,000 дола-
ра за подаръци на екипа си, за да 
отпразнува победата.

Източник заяви пред американ-
ския вестник „Сън“: „Тейлър ги 
обича и се грижи за тях като за се-
мейство, тя прави много за всич-
ки тях. Тя преживя историческа 
година и в нощта, в която влезе в 
историята, беше много благодар-
на и благодари за любовта и по-
стоянната подкрепа от страна на 
екипа и сътрудниците си. Хората 
се чувстваха много емоционално, 
когато получаваха подаръците. 
Всички много ги харесаха“.

Твърди се, че подаръците на 
Тейлър са включвали чанти на 
Cartier за 1,880 долара, колиета 
от розово злато (също на Cartier за 
2210 долара на бройка), които са 
включвали диамантена висулка.

Източник твърди, че тя е разда-
ла и чанти Louis Vuitton за 2,710 
долара, а мъжете от екипа й оче-
видно са получили подаръци от 
луксозни модни къщи, включи-
телно чанти за до 2,570 долара 
и раници Christopher MM за по 
3,300 долара.

Линда Еванджелиста е героинята на новия брой на 
германското списание „Цайт“. Супермоделката участва 
в предимно черно-бяла фотосесия на Кас Бърд, включ-
ваща няколко визии, които стилистът Кейтлин Грей й 
помогна да събере. На една от снимките Линда е засне-
та в дънково яке, носено на голо тяло и разкриващо бе-
лезите, останали върху модела след претърпяна двой-
на мастектомия.

„Това се случи, когато Кас Бърд настоя да изляза 
от зоната си на комфорт. И се радвам, че го направи! 
Благодаря на Кас, „Цайт“ и целия екип за невероятния 
ден“, коментира Еванджелиста към снимката в своя 
Instagram. Освен това в разговор с изданието моделка-
та призна, че доскоро дори не е подозирала, че ще се 
върне на работа.

Линда отново застана пред камерите след 5-годишна 
пауза в кариерата си заради депресия поради неуспеш-
на процедура CoolSculpting и борба с рака на гърдата.

Леви Клум, дъщерята на немската супермоделка, ак-
триса и телевизионна водеща Хайди Клум, разкри за 
интимните особености на поведението на майка си в 
подкаста Call Her Daddy.

Според 19-годишното момиче един ден тя и прияте-
лите й намерили шкаф със секс играчки в стаята на ро-
дителите й, което я ядосало. Тя обаче отбеляза, че тога-
ва не е разбрала за какво са предназначени тези вещи. 
Освен това наследничката на супермоделката разкри, 
че майка й имала навика да се разхожда гола до кръста, 
смущавайки гостите.

„Спомням си как приятелите ми дойдоха при мен и 
бях толкова смутена и уплашена, защото никога не бях 
виждал майки да се пекат голи край басейна в семей-
ствата на моите приятели. Но за нас беше нормално“, 
обясни героинята на подкаста.

През ноември Хайди Клум и Лени Клум участваха в 
предизвикателни реклами на марката Intimissimi. Ма-
некенката и нейната наследница застанаха пред обек-
тива в разголени червени дантелени комплекти.

Силви Вартан: Няма да ме Силви Вартан: Няма да ме 
видите да умирам на сценатавидите да умирам на сцената

Линда 
Еванджелиста 
показа белези 
от мастектомия 
във фотосесия

Тейлър Суифт раздаде 
на екипа си подаръци 
за 160,000 долара Хайди Клум стряскала 

дъщеря си с еротично 
поведение пред приятелите й

https://www.redfin.com/openbook/real-estate-lawyer/chicago-elena-costa-sp423743
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След развода си с Брад Пит Ан-
джелина Джоли продава дялове-
те си в Chateau de Miraval, които 
досега е споделяла по равно с хо-
ливудския сърцеразбивач. Това е 
решение, което актьорът не е пре-
глътнал: той иска 10%, които е дал 
на съпругата си като сватбен пода-
рък.

Когато си казаха „да“ през 2014 
г., Брад Пит и Анджелина Джо-
ли си поделиха ChÄteau de Miraval, 
винарско имение, разположено в 
Прованс-Алпи-Лазурен бряг. Ак-
тьорът притежава 60% от акциите, 
а актрисата – 40%. Като сватбен по-
дарък той се съгласява да й даде 
още 10%, за да може имението от 
30 хектара да бъде разделено по 
равно. Но след раздялата им през 
2016 г. всичко е съвсем различно. 
След объркан развод Джоли реши 
да продаде дяловете си в имение-
то на Юрий Шефлер, собственик на 
руска компания за водка. Брад Пит 
оспорва решението, като твърди, 
че първо трябва да си върне 10-те 
процента, предложени на бившата 
му съпруга, тъй като „сделката му 

не е била спазена“, според Page Six.
Съдът в Люксембург предостави 

на Брад Пит допълнителните 10%. 
Решението обаче е само временно: 
окончателното решение ще бъде 
взето на финалния съдебен процес, 
който трябва да се проведе скоро.

Брус Уилис се бори с невроде-
генеративно заболяване от две го-
дини насам. Здравословните му 
проблеми не му попречиха да спо-
дели моменти със семейството си, 
като например 30-ия рожден ден 
на дъщеря му Талула.

На снимката Талула позира на-
вън, цялата усмихната, заобико-
лена от двамата си известни ро-
дители. „Днес обсипваме с любов 
нашия @buuski за 30-ия й рожден 
ден“, написа Деми Мур в надписа 
към публикацията си. За пореден 
път актрисата и бившият й съпруг 
показват нежност, повече от два-
десет години след развода им.

Освен семейните празненства, 
Талула получи и подарък пътува-

не до Лас Вегас по случай рожде-
ния си ден. Пътуването е споде-
лено с майка й, сестрите й Скаут 
ЛаРу и Румър (придружени от 
9-месечната й дъщеря) и прияте-
ля на Талула – Джъстин Ейси.

Актьорът Алек Болдуин не се призна за виновен по об-
винение в непредумишлено убийство заради смъртта на 
операторката Халина Хътчинс, която беше простреляна 
смъртоносно на снимачната площадка на бюджетен уес-
търн филм, стана ясно от съдебни документи в САЩ.

Болдуин, продуцент и звезда на филма, беше обвинен 
през януари за отговорността си за смъртта на Хътчинс 
през 2021 г. по време на снимките на филма „Ръжда“ в 
Ню Мексико.

Той е държал пистолет Colt 45, когато същият се е за-
действал, убивайки операторката и ранявайки режисьо-
ра Джоел Соуза.

Болдуин многократно е отричал да носи отговорност, 
настоявайки, че не е натискал спусъка на пистолета, кой-
то не е трябвало да бъде зареден с боен патрон.

Инцидентът предизвика шок в Холивуд и доведе до 
призиви за затягане на правилата за използване на огне-
стрелно оръжие на снимачните площадки.

HBO прекрати договора си със сръбско-руския актьор 
Милош Бикович за роля в предстоящия сезон на сери-
ала „Белият лотос“. Решението беше взето седмица, 
след като Украйна сезира телевизионната мрежа.

Бикович работи по проекти в Русия повече от десети-
летие и получи руско гражданство от руския президент 
Владимир Путин. Актьорът многократно оправдава не-
законното анексиране на Крим от Русия и не осъди ин-
вазията през 2022 г. в Украйна.

На 12 януари HBO обяви, че той е избран за роля в 
предстоящия трети сезон на популярния сериал „Бе-
лият лотос“. Според Deadline той е трябвало да изиграе 
руснака Валентин, флиртуващ инструктор по йога в 
тайландски хотел.

ЛЮБОПИТНО

Брад Пит печели първата 
съдебна битка за своето 
провансалско шато

Болният Брус Уилис се Болният Брус Уилис се 
появи със семейството сипояви със семейството си

Алек Болдуин пледира 
невинен за убийството по 
време на заснемането на 
филма „Ръжда“

HBO прекрати договора си 
с Милош Бикович заради 
проруската му позиция

https://www.taxbuzz.com/find-the-best-tax-preparer/illinois/schiller-park/genevieva-wiceva-radeva
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Карнавалът в Рио е едно от най-големите, 
популярни и най-ярки събития в бразилския 
календар и превзема столицата на туризма на 
страната през следващата седмица. 

Звукът на самба, партита и паради заше-
метяват световноизвестните Рио де Жаней-
ро, Салвадор и Сао Пауло за осем дни всеки 
февруари. 

С милиони, танцуващи в ритъма на улични-
те партита в морето от костюми, цветове и кок-
тейли от кайпириня по улицте и хиляди, сед-
нали в специално изградения Sambadrome, за 
да гледат как училищата по самба се люлеят 
в синхрон, това е събитие, което мнозина ис-
кат да добавят към списъка си с пътувания. 

Карнавалът е ежегодно събитие, което ви-
наги започва в петък преди Пепеляна сряда. 
Тази година датата беше 9 февруари и про-
дължи до сряда (14 февруари), деня, в който 
започва Великият пост за католиците. 

Парадът на шампионите – смесица от песни 

и танци, в който шестте най-добри школи по 
самба ще се изявят на показ – ще се проведе в 
събота, 17 февруари. 

Къде е карнавалът в Рио? 
Събитията се провеждат в Рио де Жанейро, 

най-космополитния град в Бразилия. Всички 
основни състезания по самба между съперни-
чещи си танцови школи и паради се провеж-
дат в Sambadrome – специално изградена зона 
за паради, създадена за карнавала в центъра 
на Cidade Nova. След официалните събития 
купонът се разлива по улиците във всяко кът-
че на града. 

Какво се празнува? 
Карнавалът в Рио се корени както в евро-

пейските езически традиции, така и в католи-
цизма. Първоначално започва като фестивал 
на храната, когато хората се възползвали от 
последната си възможност да се нахранят до-
бре преди началото на Великия пост, тради-
ционно време на въздържание и пост в Като-
лическата църква. 

Но уникалното усещане на карнавала идва 
от културния сблъсък между португалските 
колонизатори и местното население. Засел-
ниците са закупили традицията на Entrudo 

(карнавал) от Европа, където се е срещнала 
със страстта на местното население към му-
зиката и танците. Постепенно се превръща в 
ежегодно парти, обхващащо целия град, кое-
то завършва със създаването на самбата в на-
чалото на 20. век. 

Първите училища, преподаващи танца са 
създадени през 20-те години на миналия век, 
а първите състезания между тях се провеж-
дат през 1933 г. 

Кои са основните събития? 
Самба парадите на Sambadrome заемат цен-

трално място по време на цветния карнавал. 
Категорията паради на Access Group – люби-
тели, съставени от 16 традиционни училища 
по самба – се проведоха на 9 и 10 февруари, 
докато парадите на Special Group в неделя и 
понеделник показват шестте най-добри шко-
ли, които Рио може да предложи. 

Колко дълъг е парадът на
карнавала в Рио? 
Има четири вечери със състезания по сам-

ба на 9, 10, 11 и 12 февруари, които се про-
веждат от 21:00 до 3:00 часа. Всяко учили-
ще по самба разполага с 80 минути, за да 
дефилира по ивицата до Sambadrome с шест 

до осем групи, които щурмуват сцената – 
това е между седем и осем часа самба-мания 
на вечер. 

Колко души присъстват на
карнавала в Рио? 
През 2023 г. бразилското министерство 

на туризма изчисли, че карнавалът в Рио ще 
привлече 46 милиона местни и международ-
ни посетители на първите следпандемични 
паради, празненства и улични партита, из-
вестни като блокове в цялата страна. Около 
два милиона ентусиасти на самбата излизат 
по улиците всеки ден, а самият Sambadrome 
приема до 90,000 души на вечер през седми-
цата на празненствата. 

Освен да купуват билети за парадите и 
да се насладят на атмосферата, посетите-
лите на карнавала могат също да изберат 
да участват сами, като се присъединят към 
едно от наличните училища по самба. Всич-
ко, което трябва да направят, е да закупят 
един от официалните костюми, изброени на 
уебсайта. 

Въпреки това си струва да влезете там рано 
– костюмите зависят от наличността и органи-
заторите са склонни да ги разпродават до сре-
дата на януари.

Забележителност

ПЪТУВАНИЯ

Ритми и цветове на 
карнавала в Рио

Първоначално карнавалът започва като 
празник на последния ден, в който хората 
се хранели преди Великия пост

Сн.: ЕРА/БГНЕС

ВАЛЕРИЯ ДИНКОВА
valeria@bgvoice.com
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Aug:
$2.40

Sep:
$2.56

Oct:
$2.56

Nov:
$2.50

Dec:
$2.46

Jan:
$2.50

http://sttransport.net/


